
ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
MĚSTA BECHYNĚ 

ZA ROK 2023 
 

 
 

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
MĚSTA BECHYNĚ 

ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 2023 
SESTAVENO KE DNI 

31.12.2023 
 
 
 

 

Zastupitelstvem města Bechyně schváleno dne 29.04.2024 
usnesení č. 8/2-24/Z 



                                       1 

Město Bechyně, nám. T. G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně 
IČ 00252069, DIČ CZ00252069 

 
 Závěrečný účet, účetní závěrka města Bechyně za rok 2023 

 
Údaje o plnění příjmů a výdajů města Bechyně za rok 2023 

 

 Rozpočet 
schválený 

Rozpočtová 
opatření 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost 
k 31.12.2023 

 

% plnění 
ke 

schvále-
nému 

rozpočtu 

% plnění  
k  

upravenému  
rozpočtu 

Třída 1 –  
Daňové příjmy 

111.370.094 - 2.564.740,75 108.805.353,25 117.137.170,58 105,18 107,66 

Třída 2 – 
Nedaňové příjmy  

44.894.099 10.249.365,22 55.143.464,22 58.720.511,86 130,80 
 

106,49 

Třída 3 –  
Kapitálové 
příjmy 

1.508.000 239.332 1.747.332 1.762.812 116,90 100,89 

Třída 4 –  
Přijaté dotace 

4.231.200 7.754.170,68 11.985.370,68 11.985.370,68 283,26 100 

Příjmy celkem 
po konsolidaci 

162.003.393 15.678.127,15 177.681.520,15 189.605.865,12 117,04 106,71 

Třída 5 – 
Běžné výdaje 

165.771.006 - 8.430.215,32 157.340.790,68 142.388.550,13 85,89 90,50 

Třída 6 –  
Kapitálové 
výdaje 

41.410.700 - 10.507.504 30.903.196 27.222.007,37 65,74 88,09 

Výdaje celkem 
po konsolidaci 

 

207.181.706 - 18.937.719,32 188.243.986,68 169.610.557,50 81,87 90,10 

Saldo: 
příjmy – výdaje 
po konsolidaci 

 

- 45.178.313 34.615.846,47 - 10.562.466,53 19.995.307,62 - 44,26 - 189,31 

Třída 8 – 
Financování  
po konsolidaci 

 45.178.313 - 34.615.846,47  10.562.466,53 - 19.995.307,62 - 44,26 - 189,31 

Přijaté úvěry a 
půjčky  

0 0 0 0 0 0 

Splátky úvěrů a 
půjček 

0 0 0 0 0 0 

Aktivní 
krátkodobé 
operace řízení 
likvidity – příjmy 

  60.000.000 0   60.000.000   60.000.000 100,00 100 

Aktivní 
krátkodobé 
operace řízení 
likvidity – výdaje 

- 60.000.000 0 - 60.000.000 - 60.000.000 100,00 100 

Operace 
z peněžních účtů 
organizace 
nemající 
charakter příjmů 
a výdajů 
vládního sektoru 

0 
 

0 0 712.593,52 0 0 

Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků       
na bankovních 
účtech 
(prostředky 
minulých let) 

45.178.313 - 34.615.846,47 10.562.466,53 - 20.707.901,14 - 45.84 - 196,05 

Financování 
celkem 
po konsolidaci 

45.178.313 - 34.615.846,47 10.562.466,53 - 19.995.307,62 - 44.26 - 189,31 

 



                                       2 

Město Bechyně 
Okres Tábor 
Kraj Jihočeský 
 

Přehled o výsledku finančního vypořádání obce za rok 2023 se státním rozpočtem 
a rozpočtem Jihočeského kraje 

 
 
 

 
Název finanční operace 

 
Kč 

 
Celkový výsledek hospodaření po zdanění 
(k 31.12.2023) 

 
 

 
a) přebytek 

 
26.568.107,97 

 
b) schodek 

 

 
Vratky a odvody do státního rozpočtu – celkem 

 

 
MF – ÚZ 98074 volby do zastupitelstev obcí (neinvestiční transfer) 

 
8.968 

 
MF – ÚZ 98008 volba prezidenta ČR (neinvestiční transfer) 

 
32.292,72 

  
Ostatní závazky (půjčky) 

 

 
a) vůči státnímu rozpočtu 

 
                          0 

 
b) vůči fondům   

  
    0 

 

 
 

  



                                       3 

 

1. Meziroční porovnání výsledků dosažených v příjmové a výdajové části rozpočtu 

  

Ukazatel rozpočtu    
              

2022 2023 

Rozdíl  
2023-2022 

Meziroční 
index (%) 

Výsledek  
od počátku roku 

v Kč 

Výsledek  
od počátku roku 

v Kč 

Příjmy celkem po konsolidaci (ř. 4200) 176.247.450,94 189.605.865,12  13.358.414,18 107,58 

Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430) 131.971.482,49 169.610.557,50 37.639.075,01 128,52 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440) 44.275.968,45 19.995.307,62 - 24.280.660,83 45,16 

Financování celkem po konsolidaci (ř. 4470) - 44.275.968,45 - 19.995.307,62 24.280.660,83 -45,16 

 
Ve srovnání s rokem 2022 jsou celkové příjmy i celkové výdaje v roce 2023 vyšší. K nárůstu došlo u daňových, 
nedaňových příjmů a přijatých transferů, běžných a kapitálových výdajů. Naopak k poklesu došlo u kapitálových příjmů.  
(Čísla řádků odkazují na výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, FIN 2-12 M, příloha č. 3 závěrečného účtu a 
účetní závěrky). 
Podrobnější rozpis příjmové i výdajové části je uveden v další části dokumentu. 
 

 

2.  Vývoj a plnění rozpočtu dosažených příjmů a výdajů za hodnocené období 
 

  2023 

Ukazatel rozpočtu    
              

Schválený 
rozpočet (SR) 

v Kč 

Upravený 
rozpočet (UR) 

v Kč 

Výsledek od 
počátku roku 

v Kč 

% plnění 
UR 

  

Příjmy celkem po konsolidaci (ř. 4200) 162.003.393 177.681.520,15 189.605.865,12 106,71 

Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430) 207.181.706 188.243.986,68 169.610.557,50 90,10 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440) - 45.178.313 - 10.562.466,53 19.995.307,62 -189,31 

Financování celkem po konsolidaci (ř. 4470) 45.178.313 10.562.466,53 - 19.995.307,62 -189,31 

      

3. Provedená rozpočtová opatření (RO) v průběhu roku    

Schválený rozpočet byl upraven rozpočtovými opatřeními v celkovém počtu: 54   

Objem provedených RO na straně příjmů  
(rozdíl mezi SR a UR):  15.678.127,15 Kč    

 

   

Objem provedených RO na straně výdajů 
(rozdíl mezi SR a UR): - 18.937.719,32 Kč 

   

 
Objem provedených RO ve tř. 8 Financování 
(rozdíl mezi SR a UR): - 34.615.846,47 Kč 
 

   

 
Z výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků (FIN 2-12 M) sestavený k 31.12.2023, který 
je přílohou č. 3 závěrečného účtu, je možné podrobně vyčíst, kde byla rozpočtová opatření prováděna. 

 

 
 



                                       4 

4. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci 

 

Ukazatel rozpočtu    
              

2022 2023 2023 

Upravený rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Výsledek  
od počátku roku 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440) 3.456.089,44 -10.562.466,53 19.995.307,62 

 
Výsledek hospodaření je ve srovnání s upraveným rozpočtem příznivější, a to především z toho důvodu, že skutečně 
čerpané běžné a kapitálové výdaje jsou nižší než rozpočtované a plnění příjmů bylo rovněž vyšší, než byl předpoklad.  

 
Stavy a změny na bankovních účtech a v pokladně 

Název    
      

Počáteční stav 
 k 01.01.2023 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 
k 31.12.2023 

Změna stavu 

Základní běžný účet ÚSC    137.207.700,63 160.187.470,05 -22.979.769,42 

Běžné účty fondů ÚSC    6.057.573,01 3.786.565,73 2.271.007,28 

Běžné účty celkem    143.265.273,64 163.974.035,78 -20.708.762,14 

Pokladna   12.274 11.413 861 
 

  
  
 

5. Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů) 
 

      Sociální fond rok 2023:  
 
Počáteční stav k 01.01.2023:                                                                 337.573,01 Kč 
 
Tvorba sociálního fondu – základní příděl:                                             412.492,83 Kč 

 
Použití sociálního fondu:                                                                         479.564,50 Kč 
z toho:  
příspěvek na penzijní připojištění, rekreace, zájezdy, tábory atp.:          459.378,50 Kč  
životní výročí 50. let, odchod do důchodu                                                  10.000 Kč 
stravování, vstupenky – kultura, sport:                                                       10.186 Kč 
 
Sociální fond – stav ke konci období k 31.12.2023:                               270.501,34 Kč 

                                                           
                                                        ************ 
      Fond obnovy vodohospodářského majetku – soustavy Bechyňsko rok 2023:  

 
Počáteční stav k 01.01.2023:                                                 5.720.000 Kč 
 
Tvorba fondu obnovy – nájemné                                               880.000 Kč 

  
Použití fondu obnovy:                                                          3.083.935,61 Kč 

      (obnova vodovodního přivaděče v ulici U Vodojemu) 
 

Fond obnovy VH majetku – soustavy Bechyňsko – stav ke konci období k 31.12.2023: 3.516.064,39 Kč 
                                                       
                                                         ************ 
      Použití -  úvěrů:                              0 Kč    
   půjček:                             0 Kč    
   návratných výpomocí:     0 Kč    
 
Město Bechyně v roce 2023 nepřijalo půjčku ani úvěr, hospodařilo s finančními prostředky roku 2023. Finanční 
prostředky byly používány účelně a hospodárně v souladu se schváleným rozpočtem, popřípadě na základě 
provedených rozpočtových opatření. 
Zůstatek celkového úvěrového zatížení města Bechyně k 31.12.2023:  0 Kč.   



                                       5 

  
 
 

6. Tvorba vlastních příjmů po konsolidaci a rozhodujících položek v meziročním porovnání 
 

Ukazatel rozpočtu    
              

2021 2022 
 

2023 
 

Výsledek  
od počátku roku 

Výsledek  
od počátku roku 

Výsledek  
od počátku roku 

Daňové příjmy (ř. 4010) 94.034.090,28 108.264.101,47 117.137.170,58 

Nedaňové příjmy (ř. 4020) 43.716.508,11 52.523.264,98 58.720.511,86 

Kapitálové příjmy (ř. 4030) 7.975.362,26 4.509.472,30 1.762.812 

Vlastní příjmy celkem 145.725.960,65 165.296.838,75 177.620.494,44 

 
V nedaňových příjmech jsou zahrnuty finanční dary v úhrnné výši 111.300 Kč, na ples města Bechyně byly přijaty 
finanční dary ve výši 21.300 Kč, na pořádání letních příměstských táborů na bechyňských základních školách byly 
přijaty finanční dary od společnosti Laufen CZ s.r.o. ve výši 80.000 Kč a od společnosti MICRO-EPSILON Czech 
Republic, spol. s r.o. ve výši 10.000 Kč. 
Město Bechyně obdrželo na ples města věcné dary v úhrnné výši 9.795 Kč.  
Na základě darovací smlouvy uzavřené s fyzickou osobou město dostalo darem oltářní obraz archanděla Michaela 
v rámu od neznámého autora, reprodukční pořizovací cena obrazu činí 49.500 Kč.  
Zastupitelstvem města Bechyně bylo dne 29.03.2023, usnesením č. 10/2-23/Z, schváleno přijetí stavby  
(kanalizace – PVC DN 300 délky 14 m s napojením na veřejnou kanalizaci města Bechyně, 
vodovod – 1 PE 110/90 mm délky 19 m s napojením na veřejný vodovod města Bechyně) 
stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 2070/1 (původní číslo p. č. 2070), 1497/51 a 1600/21 v k. ú. Bechyně. 
Darovací smlouva byla uzavřena mezi městem Bechyně a manželi Terezou a Richardem Filipovými, smluvní strany 
shodně prohlašují, že cena stavby je 340.000 Kč.  
 
 
  
7. Hodnocení poskytnutých transferů, jejich rozsah, struktura a meziroční srovnání 

                                                                                                                                                 

Ukazatel rozpočtu    
              

2022 2022 2023 

Výsledek  
od počátku roku 

Výsledek  
od počátku roku 

Výsledek  
od počátku roku 

Přijaté transfery – před konsolidací (ř. 4040) 452.633.353,42 548.557.526,05 634.446.003,92 

Konsolidace příjmů (ř. 4060) 438.431.029,97 537.606.913,86 622.460.633,24 

Přijaté transfery po konsolidaci (ř. 4040 – ř. 4060) 14.202.323,45 10.950.612,19 11.985.370,68 

v tom:    

Neinvestiční transfery (pol. 41xx) 9.324.567,45 6.373.694,19 10.763.342,68 

Investiční transfery (pol. 42xx) 4.877.756,00 4.576.918 1.222.028 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       6 

A) Přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a regionálních rad  
    (část IX. - Výkazu FIN 2-12 M)           
 

účelový 
znak 

Označení a účel poskytnuté dotace 
Celkem přijato  

v roce 2021  
Celkem přijato  

v roce 2022  
Celkem přijato 

v roce 2023 

13013 MPSV – Základní škola Bechyně, Školní 293 – Léto plné zábavy  185 494,87 0,00 0,00 

13015 MPSV – dotace na výkon sociální práce 139 178,00 134 488,00 125 136,00 

13015 
13018 

MPSV – mimořádné finanční ohodnocení soc. pracovníků 
v souvislosti s covid_19  

   10 035,00 0,00 0,00 

13351 
MPSV – dotace na odměny zaměstnanců sociálních služeb obcí 
– covid_19 

 120 420,00 0,00 0,00 

14004 MV – výdaje jednotek SDH obcí 65 957,00 82 902,00 68 085,00 

98037 
MF – poskytnutí příspěvku ze SR dle zákona č. 95/2021 Sb., 
o kompenzačním bonusu pro rok 2021 do rozpočtu obcí   

 1 122 212,78 0,00 0,00 

98043 
MF – příspěvek ze státního rozpočtu dle zákona č. 519/2021 –  
kompenzační bonus pro rok 2022 

 0,00 324 095,75 0,00 

29030 MZ – zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích    1 097 952,00 0,00 0,00 

29031 MZ – obnova, zajištění a výchova lesních porostů  0,00 68 710,00 252 135,00 

29519 
MZ – finanční příspěvek na vyhotovení lesních hospodářských 
plánů (investiční transfer) 

 0,00 0,00 151 072,00 

33063 MŠMT – ZŠ Školní 293 Bechyně – OP Výzkum, vývoj, vzdělávání   498 279,00 0,00 0,00 

33063 
MŠMT – ZŠ Františka Křižíka Bechyně – OP Výzkum, vývoj, 
vzdělávání 

 588 219,00 0,00 0,00 

33075 MŠMT – MŠ Jahůdka – Podpora vzdělávání cizinců  14 080,00 0,00 0,00 

33092 
MŠMT – neinvestiční účelová dotace pro Základní školu Bechyně, 
Školní 293 v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na 
projekt č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0002641 

 0,00 0,00 1 067 633,00 

33092 

MŠMT – neinvestiční účelová dotace pro Základní školu Františka 
Křižíka Bechyně z MŠMT v prioritě 2 – Vzdělávání, v rámci 
Operačního programu Jan Amos Komenský na projekt                       
č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0006478    

 0,00 0,00 2 021 030,00 

34053 

MK – neinvestiční účelová dotace pro Kulturní středisko města 
Bechyně na projekt Restaurování knihovních jednotek, 
vyhotovení obalů, pořízení měřidla do prostoru muzejní knihovny 
Městského muzea v Bechyni 

 0,00 0,00 41 000,00 

34070 
MK – neinvestiční účelová dotace pro Kulturní středisko města – 
projekty Bechyňské Perlení, Divadlo je komunikace 

  50 000,00 30 000,00 60 000,00 

34070 
MK – neinvestiční účelová dotace pro Kulturní středisko města 
Bechyně na projekt 700. výročí založení města Bechyně 

 0,00 0,00 117 000,00 

34028 

MK – neinvestiční účelová dotace pro Kulturní středisko města – 
Zabezpečení pobočky Městského muzea v Bechyni 
mechanickými zábranami (mříže), elektronickým systémem 
detekce pohybu (PZTS) a elektrickou požární signalizací (EPS) – 
nový depozitář v budově obřadní síně, nám. T. G. M. v Bechyni 

 38 000,00 0,00 0,00 

17986 MMR – dotace na územní plán Bechyně   0,00 12 800,00 0,00 

17969 
MMR – projekt Venkovní učebna pro přírodovědné předměty –  
Základní škola Františka Křižíka Bechyně – investiční transfer  

 0,00 0,00 370 956,00 

22500 MPO – investiční dotace – Výměna svítidel VO Bechyně - Efekt  860 587,00 860 587,00 0,00 

17508 

MMR – investiční dotace – Rekonstrukce a modernizace školních 
hřišť dvou základních škol v Bechyni, rok 2021 
MMR – investiční dotace – Rekonstrukce místní komunikace 
Fáberova, Bechyně, rok 2022 

 2 367 169,00 3 496 047,00 0,00 

98008 MF – volba prezidenta ČR   0,00 80 800,00 274 000,00 

98071 MF – volby do PS PČR  230 000,00 0,00 0,00 

98187 MF – volby do zastupitelstev obcí a Senátu PČR  0,00 342 000,00 0,00 

98074 MF – volby do zastupitelstev obcí  0,00 0,00 10 000,00 

89517 SZIF – Venkovní zázemí pro kulturní a spolkovou činnost  0,00 61 273,00 0,00 

89518 SZIF – Venkovní zázemí pro kulturní a spolkovou činnost  0,00 108 929,00 0,00 

  Celkem  7 387 583,65  5 602 631,75 4 558 047,00 

 

 
 

  (v Kč) 



                                       7 

B) Přijaté transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu                      

položka Označení a účel poskytnuté dotace 
Celkem přijato  

v roce 2021  
Celkem přijato  

v roce 2022  
Celkem přijato 

v roce 2023 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci SDV 4 104 700,00 4 079 100,00 4.231 200,00 

 
 
C) Přijaté transfery z rozpočtu Jihočeského kraje (pol. 4122 a 4222) 

účelo
vý 

znak 
Označení a účel poskytnuté dotace 

Celkem přijato  
v roce 2021  

Celkem 
přijato  

v roce 2022  

Celkem 
přijato v roce 

2023 

 Investiční dotace     

725 Rekonstrukce a modernizace školních hřišť dvou základních škol v Bechyni  1 600 000,00 0,00 0,00 

452 
SDH Bechyně – Nákup hasičské stříkačky PS-12 – rok 2020 
SDH Bechyně – Nákup lodního motoru Mercury F20 EH – rok 2021 

 50 000,00 0,00 0,00 

451 JSDH Bechyně – Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 0,00 0,00 700 000,00 

433 

Dotace pro KSMB:  
rok 2020 – Nákup dotykové obrazovky a vybavení pro zkvalitnění práce 
s klienty 
rok 2021 – Nákup vybavení pro zkvalitnění fotografického a video výstupu 
rok 2022 – Edukační informační panel 

20 000,00 37 282,00 0,00 

 

 Neinvestiční dotace    

13014 
MŠ Jahůdka Bechyně – OP Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi 
v Jihočeském kraji (MPSV) 

16 039,80 16 039,80 0,00 

00514 
MŠ Jahůdka Bechyně – OP Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi 
v Jihočeském kraji 

0,00 13 236,82 10 213,88 

00521 
00106 

MŠ Jahůdka Bechyně – neinvestiční účelová dotace v rámci dotačního 
programu Obědy pro jihočeské děti 

0,00 0,00 45 574,80 

00521 
00106 

Základní škola Bechyně, Školní 293 – neinvestiční účelová dotace v rámci 
dotačního programu Obědy pro jihočeské děti 

0,00 0,00 57  405,00 

13305 Pečovatelská služba (MPSV) – 1. kolo 855 000,00 830 000,00 0,00 

13305 Pečovatelská služba (MPSV) – 2. kolo 0,00 159 000,00 0,00 

00505 Pečovatelská služba – poskytování sociálních služeb 0,00 0,00 997 000,00 

00389 Pečovatelská služba – poskytování sociálních služeb – opatření č. 2 0,00 0,00 131 000,00 

00093 Dotace pro KSMB – zajištění akce Oslavy 700. výročí města Bechyně  0,00 0,00 5 000,00 

00416 
Zajištění projektu Oprava fotbalové tribuny ve sportovním areálu města 
Bechyně   0,00 0,00 555 000,00 

00429 
Dotace pro KSMB – projekty 
Výměna světel v expozici – 2022 
Pořízení venkovního informačního stojanu – 2023 

  
0,00  

10 000,00 
 
 

20 000,00 

00428 
Dotace pro KSMB –  
Bechyňské Jaro 2022 
Bechyňské Jaro 2023 

  

0,00  
34 721,82 

 
 

50 000,00 
 

00433 
Dotace pro KSMB – projekt Zatraktivnění stávající vyhlídky – fotopoint        
Srdce s Elinkou – 2023  0,00 0,00 20 000,00 

00457 

Dotace pro KSMB: 
rok 2019 – Dřevěná socha sv. Zikmunda (deskový obraz Panna Marie 
Bechyňská) 
rok 2021 – Cechovní korouhev ze sbírky Městského muzea   
rok 2022 – Cechovní korouhev ze sbírky Městského muzea v Bechyni 

  42 000,00 20 000,00 0,00 

00428 Dotace pro KSMB – Divadlo v trávě   50.000,00 40 000,00 70 000,00 

00428 Dotace pro KSMB – Festival dechových hudeb   50 000,00 40 000,00 90 000,00 

00453 

SDH Bechyně: 
rok 2019 – Oprava mobilní požární techniky CAS 24 Praga – čerp., přísl. 
zařízení, rok 2020 – Přilby HEROS TITAN – I. etapa, 
rok 2021 – Přilby HEROS TITAN – II. etapa  
rok 2022 – zásahové obleky TIGER PLUS, výcvik členů SDH na ohnivém 
trenažéru Fire Dragon 
 
 

  20.000,00 62 000,00 0,00 



                                       8 

00480 
Mateřská škola Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859 – zajištění dotačního 
programu My v tom Jihočechy nenecháme, reg. č. 480-097/23  0,00 0,00 107 550,00 

00480 
Základní škola Františka Křižíka Bechyně – zajištění dotačního programu My 
v tom Jihočechy nenecháme, reg. č. 480-239/23  0,00 0,00 29 600,00 

00480 
Základní škola Bechyně, Školní 293 za účelem zajištění dotačního programu 
My v tom Jihočechy nenecháme, reg. č. 480-223/23  0,00 0,00 65 500,00 

00481 
Neinvestiční účelová dotace z Jihočeského kraje na realizaci programu „My 
v tom Jihočechy nenecháme II“  0,00 0,00 232 780,00 

  Celkem  2 703 039,80 1 262 280,44 2 486 623,68 

 
 
 
8. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k ostatním rozpočtům veřejné úrovně (využití 
prostředků přidělených z rozpočtů jednotlivých kapitol státního rozpočtu, ze státních fondů a z rozpočtu 
kraje) 
 
Dotace 2023 
 

A) Přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů  

Položka Označení a účel poskytnuté dotace Přidělená výše 
dotace v Kč 

Vyčerpaná 
výše dotace 
v Kč 
(převod 
do dalšího 
období) 

Vrácená 
výše 
dotace 
v Kč 

     

4216 Investiční dotace z MMR – pro Základní 
školu Františka Křižíka Bechyně              
na projekt Venkovní učebna                       
pro přírodovědné předměty 

370 956 370 956 0 

4216 Investiční dotace z MZ – finanční 
příspěvek na zpracování lesního 
hospodářského plánu  

151 072 151 072 0 

4216 Ostatní investiční přijaté transfery 
ze státního rozpočtu celkem  

522 028 522 028 0 

     

4111 MF – neinvestiční dotace na volby 
prezidenta ČR  

274 000 241 707,28 32 292,72 

4111 MF – neinvestiční dotace na volby do 
zastupitelstev obcí 

10 000 1 032 8 968 

4111 Neinvestiční přijaté transfery 
z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu celkem  

284 000 242 739,28 41 260,72 

     

4116 Neinvestiční dotace z MV – výdaje 
jednotek SDH obcí – JSDH Bechyně  

68 085 68 085 0 

4116 Neinvestiční dotace z MZ – finanční 
příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu 
lesních porostů 

252 135 252 135 0 

4116 Neinvestiční dotace z MPSV na výkon 
sociální práce  

125 136 125 136 0 

4116 Neinvestiční dotace z Ministerstva 
kultury pro Kulturní středisko města 
Bechyně na realizaci projektu 
Bechyňské Perlení, Divadlo v trávě 

60 000 60 000 0 

4116 Neinvestiční účelová dotace 
z Ministerstva kultury pro Kulturní 
středisko města Bechyně na projekt   
Restaurování knihovních jednotek, 
vyhotovení obalů, pořízení měřidla          
do prostoru muzejní knihovny 
 

41 000 41 000 0 



                                       9 

4116 Neinvestiční účelová dotace 
z Ministerstva kultury pro Kulturní 
středisko města Bechyně na projekt 700. 
výročí založení města Bechyně 

117 000 117 000 0 

4116 Neinvestiční účelová dotace 
z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy pro Základní školu Bechyně, 
Školní 293 v rámci Operačního 
programu Jan Amos Komenský na 
projekt                                               
č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0002641 

1 067 633 321 141 
 
(převod do 
dalšího 
období  
746 492) 

0 

4116 Neinvestiční účelová dotace 
Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy pro Základní školu 
Františka Křižíka Bechyně v rámci 
Operačního programu Jan Amos 
Komenský na projekt                                         
č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0006478    

2 021 030 361 386,90 
 

(převod do 
dalšího 
období  
1 059 643,10) 

0 

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery 
ze státního rozpočtu celkem   

3 752 019 čerpáno 
1 345 883,90 
 
převod do 
dalšího 
období  
2 406 135,10 

0 

 
B) Přijaté transfery v rámci souhrnného dotačního vztahu 

Položka Označení a účel poskytnuté dotace Přidělená výše 
dotace v Kč 

Vyčerpaná 
výše 
dotace v 
Kč 

Vrácená 
výše 
dotace v 
Kč 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR 
v rámci souhrnného dotačního vztahu 

4. 079.100 4.079.100 0 

 
C) Přijaté transfery z rozpočtu Jihočeského kraje 

Položka Označení a účel poskytnuté dotace Přidělená výše 
dotace v Kč 

Vyčerpaná 
výše dotace 
v Kč 
(převod do 
dalšího 
období) 

Vrácená 
výše 
dotace v 
Kč 

4222 Investiční dotace z Jihočeského kraje na 
projekt – Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky 
(pro JSDH Bechyně) 

700 000 0 
(převod do 
dalšího 
období  
700 000) 

0 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  
celkem 

700 000 čerpáno 0 
 
převod do 
dalšího 
období  
700 000 

0 

  
 
 

   

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
na poskytování sociálních služeb – 
pečovatelská služba 

997 000 997 000 0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
na poskytování sociálních služeb – 
pečovatelská služba – 2. kolo 

131 000 131 000 0 



                                       10 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
– projekt Potravinová pomoc dětem 
ve hmotné nouzi v Jihočeském kraji –  
Mateřská škola Jahůdka, Bechyně,        
Na Libuši 859 

10 808,19 
- 594,31 (vratka 

v průběhu roku 
2023) =  

10 213,88 

10 213,88 0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
v rámci programu Obědy pro jihočeské 
děti – Mateřská škola Jahůdka, 
Bechyně, Na Libuši 859 

45 574,80 17 166 
(převod do 
dalšího 
období 
28 408,80) 

0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
v rámci programu Obědy pro jihočeské 
děti – Základní škola Bechyně, Školní 
293  

57 405 14 029 
(převod do 
dalšího 
období 
43 376) 

0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
pro Kulturní středisko města Bechyně na 
zajištění akce Oslavy 700. výročí města 
Bechyně  

5 000 5 000 0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
na projekt Oprava fotbalové tribuny ve 
sportovním areálu města Bechyně 

555 000 555 000 0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
pro Kulturní středisko města Bechyně na 
projekt Bechyňské jaro 2023 

50 000 50 000 0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
pro Kulturní středisko města Bechyně na 
projekt Zatraktivnění stávající vyhlídky – 
fotopoint Srdce s Elinkou  

20 000 20 000 0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
pro Kulturní středisko města Bechyně na 
projekt Divadlo v trávě  

70 000 70 000 0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského 
kraje pro Kulturní středisko města 
Bechyně na projekt Pořízení 
venkovního informačního stojanu  

20.000 20 000 0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
pro Kulturní středisko města Bechyně na 
projekt Festival dechových hudeb 

90 000 90 000 0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského 
kraje pro příspěvkovou organizaci 
Mateřská škola Jahůdka, Bechyně,     
Na Libuši 859 – zajištění dotačního 
programu My v tom Jihočechy 
nenecháme, reg. č. 480-097/23 

107 550 107 550 0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského 
kraje pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola Františka Křižíka 
Bechyně – zajištění dotačního 
programu My v tom Jihočechy 
nenecháme, reg. č. 480-239/23 

29 600 29 600 0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského 
kraje pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola Bechyně, Školní 293    
za účelem zajištění dotačního 
programu My v tom Jihočechy 
nenecháme, reg. č. 480-223/23 

78 340 
- 12 840 
(vratka v průběhu 
roku 2023) =  
 

65 500 

65 500 0 

4122 Neinvestiční dotace z Jihočeského 
kraje na realizaci programu My v tom 
Jihočechy nenecháme II 
 
 

 

232 780 232 780 0 



                                       11 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
celkem  

2 486 623,68 čerpáno 
2 414 838,88 
 
převod do 
dalšího 
období 
71 784,80 
 

0 

 

  

9. Analýza výdajové stránky rozpočtu     

 

Ukazatel rozpočtu    
              

2022 2023 2023 
%  

plnění 
UR 

Výsledek  
od počátku roku 

Upravený rozpočet 
Výsledek  

od počátku roku 

Běžné výdaje před konsolidací (ř. 4210) 649 498 858,26 157 753 328,68 764 849 183,37 484,84 

Konsolidace (běžných) výdajů (ř. 4250) 537 606 913,86 412 538 622 460 633,24 150886 

Běžné výdaje po konsolidaci (ř. 4210 – ř. 4250) 111 891 944,40 157 340 790,68 142 388 550,13 90,50 

Kapitálové výdaje (ř. 4220) 20 079 538,09 30 903 196 27 222 007,37 88,09 

Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430) 131 971 482,49 188 243 986,68 169 610 557,50 90,10 

 

 
A) Běžné výdaje  

 

Seskupení 
položek 

Název Upravený rozpočet 
Výsledek  

od počátku roku 
% plnění 

UR 

50 Platy a související výdaje 23 502 769,76 23 145 514,10 98,48 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 87 096 514,24 74 122 436,97 85,10 

52 Neinv. transf. soukromopráv. subjektům 1 513 092 1 513 092 100 

53 Neinv. transf. veřejnopráv. subjektům 41 470 989,68 662 543 256,52 1597,61 

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 1 668 963 1 486 129,50 87,97 

55 Neinv. transf. a souvis. platby do zahr. 0,00 0,00  

56 Neinvestiční půjčené prostředky 0,00 0,00  

57 Neinvestiční převody Národnímu fondu 0,00 0,00  

58 
Výdaje na náhrady za nezpůsobenou 
újmu 

50 000 17 520 35,04 

59 Ostatní neinvestiční výdaje 2 451 000 2 021 234,28 82,47 

  Celkem (před konsolidací) 157 753 328,68 764 849 183,37 484,84 

     
 

     

   (v tis. Kč)  

      

  



                                       12 

      

     
Běžné výdaje (po konsolidaci): rozpočet 165.771.006 Kč, po změnách rozpočtu upraven na 157.340.790,68 
Kč, skutečnost 142.388.550,13 Kč, tj. 85,89 % schváleného rozpočtu na počátku roku a 90,50 % upraveného 
rozpočtu. 
 
1014 Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče: 87.563,58 
Kč 
Dohoda o provedení práce na odchyt psů a péče o nalezené psy 18.950 Kč, čtečka čipů pro psy a kočky 2.095 Kč, 
cestovné 1.961 Kč, deratizace 59.999,06 Kč, veterinární ošetření koček 2.752,52 Kč, krmivo, materiál 1.806 Kč. 
 
1032 Podpora ostatních produkčních činností: 3.491.298,56 Kč 
Zahrnuje činnost města v lesním hospodářství.   
731.737 Kč  platy zaměstnanců v pracovním poměru,  
34.210 Kč  ostatní osobní výdaje, 
247.326,02 Kč  odvody na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění, 
5.767 Kč  náhrady mezd v době nemoci, 
1.875 Kč  ochranné pomůcky, 
27.103 Kč  křovinořez,  
30.855 Kč         produkt na ošetření kořenového systému,  
245.870 Kč  sadební materiál – např. smrk, borovice, buk, dub, 
74.870,50 Kč  dřevěné oplocenky, postřiky, značkovací spreje, přípravky proti okusu, přípravek k hubení hrabošů  
                          a ostatní materiál pro městské lesy, 
44.273,59 Kč  pohonné hmoty, 
4.981,88 Kč  telefonní poplatky, 
9.871 Kč  havarijní a zákonné pojištění vozidel, 
2.407,90 Kč      školení,  
1.872.622,67 Kč práce v lese, přibližování, těžba dřeva, vyvážení dřeva, pěstební práce, zalesňování, ožinování,   
                          vyvážení klestu, stavba oplocení atp., 
31.460 Kč         těžba kůrovcové sušiny a úklid klestu,   
34.300 Kč  opravy lesních linek v lokalitě Nuzice,   
8.870 Kč           oprava Dacia Duster, 
13.160 Kč         oprava oplocenky, 
240 Kč              oprava pásma, 
65.178 Kč  cestovné,  
4.320 Kč  členský příspěvek Sdružení vlastníků obecních lesů. 
 
Město Bechyně obdrželo z Ministerstva zemědělství finanční příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu lesních 
porostů ve výši 252.135 Kč.  
 
2141 Vnitřní obchod: 200.000 Kč  
200.000 Kč  Spolek tradičních keramických řemesel – dotace na pořádání keramických trhů v Bechyni. 
 
2143 Cestovní ruch: 193.835,24 Kč  
9.801 Kč           vlajky k výročí 700 let města Bechyně, 
31.170,13 Kč  propagační předměty,  
71.379,11 Kč  reklama a propagace města, 
34.485 Kč          tvorba videoprofilu města, 
12.000 Kč          videopropagace a animace k výročí 700 let města Bechyně,  
15.000 Kč          logo 700 let k výročí města Bechyně, 
20.000 Kč          neinvestiční dotace z Jihočeského kraje pro Kulturní středisko města Bechyně na projekt  
                           Zatraktivnění stávající vyhlídky – fotopoint srdce s Elinkou. 
 
2212 Silnice: 3.024.382,19 Kč  
236.373,50 Kč  posypová sůl,  
17.534,78 Kč      přírodní kamenivo,  
665,50 Kč           informační cedule Rekonstrukce místní komunikace Fáberova, Bechyně, 
3.302 Kč             drť kamenná 16/32 na opravu komunikace, 
3.388 Kč             odběr a analýza vzorku ze zametacího stroje, 
10.648,25 Kč      úklid, prohrnování a odklízení sněhu, 
160.930 Kč         projekční práce Obnova sídliště Na Libuši VII. etapa – prostor před bytovými domy čp.615-617 a  
                           701-703, 
12.000 Kč           projekční práce Odvodnění horní části ulice Plechamr, 
1.587,50 Kč       doprava kameniva Slapy – Bechyně,  



                                       13 

2.577.952,66 Kč opravy a udržování – z toho: 698.644,68 Kč Hvožďany – opravy komunikací, oprava dvou 
propustků, stavební práce (drenáž), 57.109,94 Kč oprava cesty k zahrádkářské kolonii na Liškách, 43.330,10 Kč 
oprava komunikace Na Libuši, 11.275,31 Kč oprava komunikace Větrov, 546.235,14 Kč oprava asfaltové vrstvy 
komunikací v Bechyni, 719.868,04 Kč oprava komunikace U Nádraží, 8.963,68 Kč úprava komunikace kolem starého 
kolektoru sídl. Na Libuši, 135.344,51 Kč oprava asfaltové komunikace p. č. 2035 k. ú. Bechyně, 57.500,56 Kč oprava 
asfaltové komunikace p. č. 655/1 k. ú. Bechyně, 87.269,56 Kč oprava asfaltové komunikace p. č. 1197 k.ú. Bechyně, 
3.818,76 Kč oprava komunikace u garáží sídl. Na Libuši, 87.560,74 Kč oprava odtokového kanálku u vjezdu ke 
garážím ul. Písecká u čp. 208, 87.268,10 Kč opravy výmolů v komunikaci Plechamr – Písecká, 33.763,54 Kč stavební 
opravy pojezdové plochy v Zahradní ulici. 
 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací: 624.203,88 Kč 
236.373,50 Kč  posypová sůl,  
17.534,79 Kč    přírodní kamenivo,  
19.577,80 Kč  palisády na zábradlí na schody do Zářečí, 
6.475,92 Kč      termopapír – lístky do parkovacích automatů, 
5.835 Kč  roční finanční příspěvek Nadaci Jihočeské cyklostezky,  
2.000 Kč  členský příspěvek – Cyklostezka Lužnice, z.s., 
20.000 Kč         účelová partnerská smlouva č. ev. 377/2022-sml na údržbu, rozvoj a modernizace pěší stezky –    
                         Toulava, o.p.s., 
2.686,20 Kč     servisní zásahy na parkovacích automatech,  
10.648,25 Kč    prohrnování a odklízení sněhu,  
1.587,50 Kč      doprava kameniva Slapy – Bechyně,  
301.484,92 Kč opravy a udržování – z toho: 41.188,80 Kč stavební opravy chodníku v Senožatech, 62.088,86 Kč 
stavební opravy vjezdu k objektu čp. 12 v Senožatech, 72.712,77 Kč oprava vjezdu k objektu čp. 11 v Senožatech, 
5.256,24 Kč oprava chodníků v Klášterní ulici, 12.100 Kč úprava prostoru mezi garáží a odvodňovacím kanálem      
Na Libuši, 14.557,75 Kč oprava parkovací plochy Písecká a Čechova ulice, 63.090,88 Kč oprava chodníků Na Libuši, 
Zářečí, Čechova ulice, sídl. 5. května, 30.489,62 Kč doplnění dlažby v Dlouhé ulici.  
 
Ostatní záležitosti v silniční dopravě: 124.968,21 Kč  
14.721,48 Kč  materiál na dopravní značení,  
5.082, Kč           nákres dopravně inženýrských opatření včetně vyřízení na PČR, 
105.164,73 Kč  oprava, údržba, obnova dopravního značení.  
 
2310 Pitná voda: 4.692.833,85 Kč  
961.271,76 Kč    dálkově odečítané vodoměry,  
3.731.562,09 Kč  obnova vodovodního přivaděče v ulici U Vodojemu – hrazeno z Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku soustavy Bechyňsko. 
 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly: 330.770 Kč 
165.000 Kč  čištění a oprava dešťových vpustí, 
24.200 Kč         zajištění ex-post monitoringu projektu Intenzifikace ČOV a dostavba kanalizace v Bechyni za rok  
                         2022, 
141.570 Kč       projekční práce Obnova sídliště Na Libuši VII. etapa – prostor před bytovými domy čp. 615-617 a  
                         čp. 701-703 – část kanalizace. 
 
2349 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly: 10.000 Kč 
10.000 Kč        Český rybářský svaz, z.s., MO Bechyně – pořádání rybářského plesu. 
 
3111 Předškolní zařízení: 1.701.922,39 Kč  
101.922,39 Kč   oprava schodiště u mateřské školy,  
Mateřská škola Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859:   
1.600.000 Kč  dotace na provoz příspěvkové organizace z rozpočtu města Bechyně. 
 
3113 Základní školy: 13.964.906,80 Kč  
Základní škola Františka Křižíka Bechyně: 
2.378.000 Kč  dotace na provoz příspěvkové organizace z rozpočtu města Bechyně,  
2.021.030 Kč    neinvestiční účelová dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního  
                         programu Jan Amos Komenský na projekt č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0006478    
Základní škola Bechyně, Školní 293: 
452.975,60 Kč   zpracování projektové dokumentace na akci ZŠ Školní – oprava podlahy ve vývařovně, výkon TDI,  
                          demontáž a montáž gastro-spotřebičů ve vývařovně, 
4.167.982,20 Kč oprava podlahy a odtokových kanálků ve vývařovně, 
275.424 Kč         výměna sklepních oken ve škole,  
413.862 Kč         oprava střešního pláště PVC folií, 



                                       14 

3.188.000 Kč  dotace na provoz příspěvkové organizace z rozpočtu města Bechyně, 
1.067.633 Kč    neinvestiční účelová dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního  
                         programu Jan Amos Komenský na projekt č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0002641. 
 
3122 Střední odborné školy: 10.000 Kč 
10.000 Kč        Střední uměleckoprůmyslová škola Bechyně – dotace na točířskou soutěž středních škol. 
 
3231 Základní umělecké školy: 5.445 Kč 
5.445 Kč         Základní umělecká škola Václava Pichla, Bechyně – dotace na dopravu pěveckého sboru                  
                       na vystoupení v Sezimově Ústí. 
 
3311 Divadelní činnost: 30.000 Kč 
30.000 Kč  Bechyňský divadelní spolek Lužnice – dotace na nákup techniky a materiálu k realizaci  
                         divadelních her.   
 
3312 Hudební činnost: 19.000 Kč 
19.000 Kč         Romana Rédlová – dotace na projekt Show pro sbor.   
 
3315 Činnost muzeí a galerií: 61.000 Kč 
20.000 Kč         Kulturní středisko města Bechyně – dotace z Jihočeského kraje na projekt Pořízení venkovního  
                         informačního stojanu, 
41.000 Kč         Kulturní středisko města Bechyně – dotace z Ministerstva kultury na projekt Restaurování knihovních  
                        jednotek, vyhotovení obalů, pořízení měřidla do prostoru muzejní knihovny Městského muzea  
                        v Bechyni. 
 
3316 Vydavatelská činnost: 355.278,90 Kč 
18.561,40 Kč    desky s vloženým listem, 
316.717,50 Kč  grafické zpracování, tisk knihy Staré mapy Bechyňska,    
20.000 Kč          PhDr. Jan Lhoták – dotace na vydání biografie o JUDr. J.A. Gabrielovi.                        
 
3319 Ostatní záležitosti kultury: 236.593 Kč 
18.000 Kč  dohoda o provedení práce na vedení kroniky města, 
3.000 Kč           zajištění kulturní akce – vítání nového roku 2023, nasvícení věže, 
593 Kč              materiál na vedení kroniky,  
Kulturní středisko města Bechyně – dotace z Jihočeského kraje na: 
90.000 Kč  projekt Festival dechových hudeb,  
70.000 Kč  projekt Divadlo v trávě, 
50.000 Kč         projekt Bechyňské jaro – divadelní přehlídka, 
5.000 Kč           zajištění akce Oslavy 700. výročí města Bechyně. 
 
3322 Zachování a obnova kulturních památek: 814.174,68 Kč  
26.864 Kč         pojištění kostela sv. Michaela, 
11.000 Kč         Římskokatolická farnost Bechyně – dotace na opravu společenské místnosti na faře v Bechyni,  
6.594,50 Kč      výmalba kostela sv. Michaela, 
2.151,50 Kč      oprava elektrické instalace kostela sv. Michaela,  
22.703,20 Kč    oprava hromosvodu bechyňského městského muzea,  
744.861,48 Kč  oprava střechy bechyňského městského muzea. 
 
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního, kulturního, národního a historického povědomí:    
16.638,34 Kč  
1.638,34 Kč        přistavení montážní plošiny ke kapličce ve Hvožďanech, 
15.000 Kč           opravy sakrálních památek, opravy křížů. 
 
3341 Rozhlas a televize: 19.631,04 Kč   
19.631,04 Kč  opravy bechyňského městského rozhlasu. 
 
3349 Záležitosti sdělovacích prostředků: 223.497,50 Kč 
6.000 Kč           dohoda o provedení práce spojená s prací na Městském zpravodaji, 
217.497,50 Kč  Městský zpravodaj. 
 
3392 Zájmová činnost v kultuře: 11.734.711,43 Kč  
45.012 Kč         přistavení montážní plošiny k odstranění porostu před opravou fasády bechyňského kulturního      
                         domu, zajištění technického dozoru při opravě fasády, 
1.301.427,82 Kč oprava fasády kulturního domu Bechyně 2. etapa,  



                                       15 

221.271,61 Kč  výměna řídícího systému vytápění kulturního domu, 
9.990.000 Kč  dotace na provoz Kulturního střediska města Bechyně – kulturního domu, městské knihovny, 

městského muzea, městského kina a infocentra z rozpočtu města Bechyně,  
60.000 Kč  účelová neinvestiční dotace z Ministerstva kultury pro Kulturní středisko města Bechyně na projekt 

Bechyňské Perlení, Divadlo je komunikace, 
117.000 Kč       účelová neinvestiční dotace z Ministerstva kultury pro Kulturní středisko města Bechyně na projekt 

700. výročí založení města Bechyně. 
 
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků: 158.977,41 Kč 
118.383,10 Kč činnost sboru pro občanské záležitosti – přání, alba, květiny, dárkové balíčky, vítání nových občánků, 

životní jubilea, zlaté svatby, rozloučení s žáky 9. tříd základních škol, setkání seniorů, věcné dárky, 
700. let města Bechyně atp. 

30.594,31 Kč    soutěžní ceny na ples města Bechyně 
10.000 Kč         Spolek Zářečáci – dotace na podpoření činnosti spolku.  
 
3412 Sportovní zařízení v majetku obce: 4.351.274,37 Kč 
30.556,25 Kč    zabezpečovací systém na bazén, 
77.512 Kč  bazénová chemie, 
58.511 Kč         repasovaný automatický regulátor kvality vody – náhradní díl na opravu bazénu, 
18.954 Kč         materiál na bazén, 
35.740,86 Kč    materiál na stadion, 
154.522 Kč  studená voda – bazén, 
33.431 Kč  studená voda – stadion, 
258.869,78 Kč elektrická energie – bazén, 
85.204,69 Kč  elektrická energie – stadion, 
413.689,417 nákup ostatních služeb – z toho:  
bazén: 50.560,47 Kč laboratorní zkoušky vody, 2.614 Kč revize a tlaková zkouška hasicích přístrojů,  
stadion: 347.000 Kč mandátní odměna za správu stadionu, 4.820 Kč servis zahradního traktůrku, 3.630 Kč porážení 
stromů, 1.815 Kč výmaz zástavy z rejstříku zástav (tenisové kurty), 3.250 Kč roční kontrola dětského hřiště, 
3.184.283,32 Kč opravy a udržování – z toho:  
stadion: 1.879.400 Kč oprava fotbalové tribuny (z Jihočeského kraje byla na opravu tribuny poskytnuta dotace ve 
výši 555.000 Kč), 186.230,05 Kč oprava elektroinstalace fotbalové tribuny, 33.431,38 Kč výměna vchodových dveří 
na fotbalové tribuně, 13.231,35 Kč oprava svítidel na fotbalové tribuně, 5.373 Kč oprava zahradního traktůrku, 
16.545,48 Kč výměna tekoucího bojleru v šatně, 128.449,97 Kč oprava schodů v areálu stadionu, 1.700 Kč oprava 
prvku workoutu CX-13 A-šlapadlo, 33.396 Kč oprava elektroměrového rozvaděče, 
bazén: 935 Kč výměna jističe, 7.120 Kč oprava elektrického motoru čerpadla, 5.934 Kč elektroinstalace pro čerpadlo, 
822.779,79 Kč oprava technologie bazénu, 48.557,30 Kč oprava schodiště bazénu, oprava podlahy strojovny 
bazénu, 1.200 Kč zasklení okna. 
  
3419 Ostatní tělovýchovná činnost: 1.012.503,90 Kč  
6.000 Kč  nájemné hřiště Hvožďany, 
9.999,44 Kč  sečení a údržba hřiště Hvožďany, 
2.504,46 Kč  elektrická energie hřiště Hvožďany, 
940.000 Kč  dotace a dary spolkům na činnost, sportovní aktivity a soutěže, 
54.000 Kč  dary fyzickým osobám na sportovní aktivity a soutěže, 
podrobný rozpis poskytnutých dotací a darů je uveden v bodě č. 10. 
 
3421 Využití volného času dětí a mládeže: 130.539,30 Kč 
2.782,70 Kč      písek na pískoviště,  
452 Kč              materiál na opravy na dětské hřiště do Hvožďan,  
737 Kč   pohonné hmoty do sekačky, 
21.600 Kč         roční kontroly dětských hřišť,  
15.457,75 Kč    terénní úpravy na dětském hřišti na sídlišti Obránců míru, 
20.000 Kč         odstranění dvou pískovišť v lokalitě sídliště Písecká,   
17.829,35 Kč    oprava herních prvků na dětském hřišti na sídlišti Obránců míru, 
26.680,50 Kč    oprava oplocení dětského hřiště na sídlišti Obránců míru,  
2.500 Kč  Farkašová Kateřina – finanční dar, 
2.500 Kč           Roman Adam – finanční dar, 
10.000 Kč  dotace Petru Halamovi na akci Pohádková Bechyně, 
10.000 Kč         dotace spolku Junák – český skaut, středisko Bechyně, z.s. na zájmovou činnost mládeže. 
 
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace: 15.000 Kč 
5.000 Kč           Český svaz včelařů, z.s., ZO Bechyně – finanční dar, 
10.000 Kč         Osvětáři jihu – dotace na grafické řešení, sazbu a tisk knihy.  



                                       16 

 
3512 Stomatologická péče: 100.000 Kč 
100.000 Kč      Fedir Fedorovyč Stan – finanční dar – motivační pobídka na provozování ordinace zubního   
                         lékaře. 
 
3612 Bytové hospodářství: 23.225.859 Kč   
Správa, opravy a údržba bytového fondu činí celkem 11.131.409,36 Kč – z toho: 
24.497,19 Kč  materiál, 
204.312,09 Kč  elektrická energie, 
16.654,20 Kč  poštovní služby, 
3.234,50 Kč      služby elektronických komunikací,  
545.469,54 Kč  revize, servis bytových domů a bytů, servisní poplatky vodoměrů, deratizace, příprava dokumentů  
                         k veřejné zakázce, projektová dokumentace na opravu bytových jednotek a ostatní služby, 
1.980.672 Kč    platby společenství vlastníků bytových jednotek (platby do fondů oprav SVJ), 
51.312,47 Kč  technická podpora, služby iDES, 
15.320 Kč  kolky, 
150.000 Kč       vyrovnání nákladů za provedené stavební úpravy bytu na Obránců míru č. 817/8, 
8.139.937,37 Kč opravy elektroinstalace, malířské práce, výměna plynových kotlů, sporáků, ohřívačů vody,  
                          instalatérské práce, opravy topení, výměna zámků, výměna madel a skel u vstupních dveří,  
                          výměna vstupních dveří, opravy a výměna dálkového otevírání dveří, oprava osvětlení,  
                          výměna stoupaček, výměna rozvodů vody a odpadů, servis plynových kotlů, výměna poštovních  
                          schránek, oprava a výměna podlahových krytin, výměna oken, opravy výtahů a další stavební  
                          práce a opravy v bytových jednotek a bytového fondu.  
 
Úhrady služeb, vyúčtování služeb v bytových domech činí celkem 12.094.449,64 Kč – z toho: 
2.081.431 Kč  studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod, 
5.032.081 Kč  teplo, 
1.200.000 Kč teplá voda, 
374.767,66 Kč  elektrická energie, 
10.744,80 Kč  služby telekomunikací, 
1.559.248,90 Kč ostatní služby např. STA, výtahy, komíny, SVJ, 
1.836.176,28 Kč vratky přeplatků za služby. 
 
3613 Nebytové hospodářství: 861.455,47 Kč  
3.938 Kč           materiál,  
98.233 Kč  studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod,  
38.295,81 Kč  elektrická energie,  
6.345,89 Kč      revize elektrické instalace a hasicích přístrojů,  
30.498 Kč  vratky za vyúčtování služeb, 
68.128 Kč         výměna plynového kotle, oprava komínu – komínová vložka pro provoz kondenzačního kotle u kina  
                         (kadeřnictví),  
7.260 Kč           oprava výplně dveří u výměníku čp. 819, 
260.525,10 Kč  oprava střešního pláště výměník čp. 829, 
322.154,03 Kč  oprava ploché střechy a balkonové terasy Klášterní čp. 3, 
2.738,47 Kč      oprava elektroinstalace nám. TGM čp. 4, 
1.389,27 Kč      oprava hromosvodového svodu čp. 819, 
20.799,90 Kč    výměna aku kamen nám. TGM čp. 12, 
1.150 Kč           výměna parapetu ve výměníku. 
 
3631 Veřejné osvětlení: 1.901.771,19 Kč  
3.381,01 Kč       materiál na vánoční osvětlení,  
1.284.212,13 Kč elektrická energie, 
37.268 Kč  demontáž vánočního osvětlení, 
92.312,11 Kč  montáž vánočního osvětlení, 
70.167,90 Kč  opravy slavnostního vánočního osvětlení. 
414.430,04 Kč  opravy veřejného osvětlení, opravy poškozených stožárů, opravy a výměna rozvaděčů. 
 
3632 Pohřebnictví: 268.533,68 Kč   
27.296 Kč  dohody o provedení práce – hřbitovy, 
6.559 Kč  materiál na hřbitov, 
5.579 Kč  studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod, 
8.211,87 Kč  elektrická energie, 
86.000 Kč         studie Obnova nového hřbitova 1. a 2. etapa, 
35.695 Kč         geodetické práce – nový hřbitov, 



                                       17 

8.712 Kč          arboristické práce, kácení stromů na hřbitově, 
1.452 Kč          přistavení montážní plošiny pro prořezávky zeleně na hřbitově, 
1.800 Kč          oprava tašek na hřbitově,  
62.779,43 Kč   oprava venkovního schodiště na hřbitově, 
1.306,80 Kč     uvedení rozvodu vody na hřbitově do provozu, 
5.622,58 Kč     drobné opravy na hřbitově,  
17.520 Kč        sociální pohřeb. 
 
3634 Lokální zásobování teplem: 1.072.489,55 Kč   
48.400 Kč  příprava dokumentů k veřejné zakázce Koncesní řízení výběr provozovatele zdroje tepla a  
                         soustavy tepla pro město Bechyně, 
1.210 Kč           tepelné hospodářství – finanční vyrovnání u technického zhodnocení na původním majetku, 
 
11.253 Kč        výměna teplovodního potrubí sídliště Na Libuši, 
603.427 Kč      výměna systému MaR  sídliště Na Libuši, 
408.199,55 Kč oprava havárie topných rozvodů. 
 
3639 Komunální služby a územní rozvoj:  15.168.066,39 Kč 
23.160 Kč  dohody o provedení práce na údržbu a opravy ve Hvožďanech,  
3.418,50 Kč  hasicí přístroje, 
8.844 Kč           krbová kamna do Hvožďan, 
4.510 Kč  materiál – osadní výbor Hvožďany,  
1.772 Kč  materiál – osadní výbor Senožaty, 
7.892 Kč           vánoční koule na stromek,  
11.306,02 Kč  materiál, čisticí a úklidové prostředky na záchody, 
1.728,01 Kč      magnetické pozadí do vitríny Na Libuši, 
2.700,29 Kč      drobný materiál, nářadí, 
6.000 Kč  studená voda – veřejné záchodky, 
912 Kč               studená voda – stojánek na náměstí, 
7.283 Kč  studená voda – kašna, 
1.221 Kč  studená voda – Senožaty, 
10.000 Kč  studená voda – Hvožďany, 
71.810,91 Kč  elektrická energie – veřejné záchodky, 
6.514,41 Kč  elektrická energie – Senožaty, 
56.724,47 Kč  elektrická energie – Hvožďany, 
105.318,41 Kč  elektrická energie – elektrické hodiny atp. 
25.805,67 Kč  správa dat DTMM, aktualizační měření,  
14.520 Kč  podpora a realizace postupných nákupů elektrické energie, 
2.904 Kč            revize elektrické instalace – klubovna Senožaty, 
700 Kč               kontrola spalinových cest a čištění – klubovna Senožaty, 
124,06 Kč          revize hasicích přístrojů Hvožďany,  
8.712 Kč            práce s autojeřábem, přistavení montážní plošiny, doprava vánočního stromku, 
13.068 Kč  TOI-TOI servis, 
2.904 Kč           příprava elektroinstalace pro výsuvné rozvaděče nám. TGM, 
9.000 Kč           geodetické práce – rozdělení pozemku Senožaty, 
77.319 Kč         autorský a technický dozor při akci Oprava opěrné stěny a místní komunikace Plechamr, 
27.369 Kč         příprava dokumentů k veřejným zakázkám, 
43.560 Kč         projekční práce, studie na Stavební úpravy nebytových prostorů na ordinace lékařů nám. TGM 3,  
                         TGM 4, Na Libuši 641, 
12.000 Kč         zednické a obkladačské práce ve společenské místnosti ve Senožatech, 
88.959 Kč         stavební opravy budovy čp. 74 ve Hvožďanech.    
22.615,02 Kč    opravy veřejných záchodků (opravy dveří, oken, osvětlení, mincovního zámku, elektroinstalace),   
30.090 Kč   uvedení kašny do provozu a její celoroční údržba a opravy, 
4.880 Kč            oprava převodovky věžních hodin, 
6.000 Kč           zednické práce, výměna vodoměrové šachty, 
3.745.953,54 Kč oprava opěrné stěny a přilehlé komunikace Plechamr, 
129.478,47 Kč  stavební opravy zdi parkovacího přístřešku v areálu Služeb města Bechyně, p.o., par.č.1563/8, 
4.336,52 Kč      zprovoznění nabíjecí stanice – platební terminál nám. TGM, 
11.000 Kč         oprava zdi před vstupem do zámku, 
2.839,85 Kč      oprava elektroinstalace kašny, 
800 Kč              oprava kabelu, 
30.000 Kč  TOULAVA, o.p.s. – dotace na provoz destinační společnosti TOULAVA, o.p.s. a kofinancování 

jejich projektů a dotací, 
20.798,24 Kč  Svaz měst a obcí ČR – členský příspěvek, 



                                       18 

5.851 Kč  Sdružení historických sídel – členský příspěvek, 
17.257 Kč  Sdružení lázeňských míst ČR – členský příspěvek,  
11.257 Kč  Svaz měst a obcí Jihočeského kraje – členský příspěvek zájmovému sdružení právnických osob,  
12.850 Kč  daň z nemovitých věcí, 
4.000 Kč  kolky, 
10.450.000 Kč  Služby města Bechyně, p. o. – dotace na provoz příspěvkové organizace. 
 
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů: 87.081,28 Kč  
87.081,28 Kč  odvoz a likvidace nebezpečného odpadu. 
 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů: 6.056.000,07 Kč  
5.032.796,23 Kč COMPAG Votice s.r.o. – svoz a uložení odpadu, 
7.102,10 Kč        SH EKO – využití odpadu, 
539.273,57 Kč    Obec Chrášťany – uložení odpadu, 
202.070,01 Kč    Kompostárna Jarošovice – likvidace odpadu, 
147.965,30 Kč    Rumpold – uložení odpadů na skládce Želeč, 
84.350 Kč           P. Hartl – manipulace s bioodpadem, 
14.944 Kč           EKO-PF s.r.o. – sběr olejů a tuků, 
3.368,16 Kč        odvoz suti, 
2.360 Kč             samolepka na bio popelnice 
5.166,70 Kč        známky na nádoby na odpady, 
7.466 Kč             odpadkové koše,  
9.138 Kč             kontejner na komunální odpad. 
 
3723 Sběr a svoz odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních): 3.601.545,50 Kč 
3.601.545,50 Kč COMPAG Votice s.r.o. – svoz a likvidace separovaného odpadu. 
 
3729 Ostatní nakládání s odpady: 126.350,72 Kč  
35.059 Kč           studená voda na sběrném dvoře, 
42.133,37 Kč      elektrická energie na sběrném dvoře, 
3.006,85 Kč        vázací drát, 
510,33 Kč           cementový potěr, 
98 Kč                  písek,  
31.674,17 Kč      servis vah na sběrném dvoře, 
8.470 Kč             zpracování monitorovací zprávy, zpráva o udržitelnosti projektu – sběrný dvůr, 
1.200 Kč             Hartlovi, Senožaty – užívání komunikace, 
956 Kč                revize HP na sběrném dvoře, 
3.243 Kč             tlaková zkouška hasicích přístrojů na sběrném dvoře. 
 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň: 574.504,66 Kč  
76.027 Kč  ostatní osobní výdaje – sekání trávy v Senožatech a Hvožďanech, 
43.245 Kč  sáčky na psí exkrementy,  
21.369,02 Kč    impregnované řezivo a materiál (barvy, ředidla, štětce) na lavičky atp.,    
81.348,64 Kč    stromy, okrasné keře, travní osivo, hnojiva, výsadbový materiál,  
1.282,60 Kč      oprava zábradlí na vyhlídkové plošině u mostu, 
12.826 Kč         hoblování fošen na lavičky, 
17.424 Kč  terénní úpravy v klášterní zahradě, 
12.777,60 Kč  sečení, mulčování v katastru Senožaty, 
50.000 Kč  sečení travnatých ploch ve Hvožďanech, 
195.294,80 Kč   arboristické práce, ořez stromů, rizikové kácení, přistavení plošiny pro arboristické práce, 
17.710 Kč         zahradnické práce, výsadba, 
5.200 Kč           odborné posouzení 2 dubů v Libušině ulici, 
40.000 Kč         zpracování projektové dokumentace na park U Nádraží. 
 
4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži: 113.193,68 Kč 
10.213,88 Kč   neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na projekt Potravinová pomoc dětem ve hmotné nouzi  
                         v Jihočeském kraji pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859,   
                         v roce 2023 byla poskytnuta na projekt dotace ve výši 10 808,19 Kč, částka ve výši 594,31 Kč byla  
                         vrácena v rámci finančního vypořádání, na projekt bylo čerpáno 10.213,88 Kč,   
57.405 Kč        neinvestiční dotace z Jihočeského kraje pro příspěvkovou organizaci Základní škola Bechyně, Školní  
                        293 v rámci programu Obědy pro jihočeské děti v roce 2023 bylo z dotace čerpáno 14.029 Kč,  
                        finanční prostředky ve výši 43.376 Kč byly převedeny do dalšího období, 
 
 



                                       19 

45.574,80 Kč  neinvestiční dotace z Jihočeského kraje pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Jahůdka,  
                       Bechyně, Na Libuši 859 v rámci programu Obědy pro jihočeské děti v roce 2023 bylo z dotace čerpáno  
                      17.166 Kč, finanční prostředky ve výši 28.408,80 Kč byly převedeny do dalšího období. 
 
4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně nepřizpůsobivým: 229.650 Kč 
107.550 Kč     neinvestiční účelová dotace z Jihočeského kraje pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola  
                       Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859 za účelem zajištění dotačního programu My v tom Jihočechy  
                        nenecháme, reg. č. 480-097/23, 
29.600 Kč        neinvestiční účelová dotace z Jihočeského kraje pro příspěvkovou organizaci Základní škola  
                        Františka Křižíka Bechyně za účelem zajištění dotačního programu My v tom Jihočechy  
                        nenecháme, reg. č. 480-239/23, 
65.500 Kč        neinvestiční účelová dotace z Jihočeského kraje pro příspěvkovou organizaci Základní škola  
                        Bechyně, Školní 293 za účelem zajištění dotačního programu My v tom Jihočechy nenecháme, 
                        reg. č. 480-223/23, 
27.000 Kč       finanční dary pro občany Bechyně,  
                        z Jihočeského kraje byla poskytnuta neinvestiční účelová dotace na realizaci programu My v tom  
                       Jihočechy nenecháme v úhrnné výši 232.780 Kč, z toho doplatek dotace za rok 2022 činil 217.280  
                       Kč a za rok 2023 činila dotace 15.500 Kč, vlastní zdroje města byly hrazeny ve výši 129.720 Kč  
                       v roce 2022 a 11.500 Kč v roce 2023.  
 
4350 Domovy pro seniory: 20.000 Kč 
20.000 Kč           Domov pro seniory Bechyně – finanční dar na pořádání kulturních a společenských akcí. 
 
4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení: 2.038.318,49 Kč 
Výdaje spojené s pečovatelskou službou a Domem s pečovatelskou službou: 
1.146.571,10 Kč  platy,  
68.820 Kč  dohody s pomocnými pečovatelkami, 
405.733,45 Kč  povinné odvody na sociální a zdravotní pojištění, 
1.845,60 Kč  náhrady mezd v době nemoci, 
19.900 Kč         informační systém Pečovatelská služba, 
15.277 Kč  ochranné pomůcky, 
957 Kč              zdravotnický materiál,  
3.740,06 Kč     kancelářská židle, 
7.790 Kč           espresso DeLonghi ECAM, 
45.988,03 Kč  materiál, 
6.095,51 Kč  studená voda, 
70.924,61 Kč  teplo, 
88.506,22 Kč  elektrická energie, 
15.584,86 Kč  teplá voda, 
18.481,86 Kč  pohonné hmoty a maziva, 
6.079 Kč           dotované obědy pro klienty pečovatelské služby, 
14.973,85 Kč  služby elektronických komunikací, 
5.512 Kč  zákonné a havarijní pojištění auta, 
25.460 Kč  školení, 
3.630 Kč           uživatelská podpora pro informační systém pro pečovatelskou službu, 
2.800 Kč           zpracování vnitřní směrnice Příručka systému kritických bodů (HACCP), 
600 Kč               preventivní lékařské prohlídky, 
54.247,44 Kč  služby pro Dům s pečovatelskou službou, 
3.012,90 Kč  servis rolovacích vrat, 
890 Kč     výměna pneumatik, 
4.898 Kč  opravy auta pro pečovatelskou službu. 
 
Jihočeský kraj poskytl dotaci na poskytování sociálních služeb – pečovatelskou službu (ÚZ 00505) ve výši 997.000 
Kč, která byla použita na platy zaměstnanců spojených s pečovatelskou službou včetně zákonných odvodů.  
V rámci opatření č. 2 byla z Jihočeského kraje poskytnuta dotace na poskytování sociálních služeb – pečovatelskou 
službu (ÚZ 00389) ve výši 131.000 Kč, která byla použita rovněž na platy zaměstnanců spojených s pečovatelskou 
službou včetně zákonných odvodů. 
Dotace vyčerpány v plné výši. 
 
4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence: 167.000 Kč  
Finanční dary: 
5.000 Kč  Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z. s., Poradenské centrum Tábor, p. s., 
5.000 Kč  Autis Centrum, o.p.s., 
5.000 Kč  Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., místní organizace Bechyně, 



                                       20 

5.000 Kč  Linka bezpečí, z. s., 
3.000 Kč           Zdravotní klaun, o.p.s., 
5.000 Kč           APLA Jižní Čechy, z.ú., 
 
Finanční dotace: 
10.000 Kč  Hospic sv. Jana Neumanna, o.p.s., 
55.000 Kč  Domácí hospic Jordán, o.p.s., 
30.000 Kč         Diakonie ČCE – středisko Rolnička, 
7.000 Kč           Domov sv. Anežky, o.p.s., 
30.000 Kč         Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z.ú. 
7.000 Kč  Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., místní organizace Bechyně. 
 
Podrobný rozpis poskytnutých darů a dotací je uveden v bodě č. 10. 
 
5212 Ochrana obyvatelstva: 14.456,88 Kč  
3.176,88 Kč  lopaty, materiál k protipovodňové stěně,  
11.280 Kč  upínací ráčny k protipovodňové stěně. 
 
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek: 1.464.368,77 Kč  
Výdaje spojené s bechyňskou městskou policií. 
890.324 Kč  platy dvou městských strážníků, 
16.200 Kč  ostatní osobní výdaje – úklid služebny a údržba auta městské policie, 
300.928,69 Kč  zákonné odvody na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění, 
5.290 Kč  náhrady mezd v době nemoci, 
36.969,52 Kč  ochranné pomůcky, 
48.911 Kč         pistole samonabíjecí Luger 2 ks, 
29.716,39 Kč  kamerový bod – veřejné záchody, 
5.766,86 Kč      kancelářské židle Game 2 ks, 
3.280 Kč           pouzdro pistole opaskové, pouzdro pistole multifunkční, 
3.998 Kč           čistička vzduchu Ionic Care Triton,  
5.386 Kč           mobilní telefon Xiaomi Redmi Note, 
1.400 Kč           svítilna, 
2.526 Kč           házečka Hiko, nůž Hiko, 
30.305 Kč  materiál, 
249 Kč              ochranné sklo Aligator Glass pro S 6000, 
21.472,16 Kč  pohonné hmoty a maziva, 
8.372,70 Kč  služby elektronických komunikací, 
12.582 Kč  zákonné a havarijní pojištění, 
10.490 Kč         školení, 
1.959 Kč           cestovné, 
7.986 Kč  podpora programu Strážník, 
1.942,80 Kč      certifikáty, 
400 Kč              členství strážníků ve Svazu obecních a městských policií ČR, 
2.000 Kč           kolky, 
2.281 Kč           připojení kamer, vytvoření kamerového bodu u veřejných záchodů, 
181,50 Kč         oprava zipu,  
310,15 Kč         revize hasicích přístrojů,  
2.000 Kč           STK, emise, 
270 Kč              mytí aut a ostatní služby, 
500 Kč               preventivní lékařské prohlídka, 
10.371 Kč  opravy auta. 
 
5512 Požární ochrana – dobrovolná část: 2.488.094,14 Kč 
z toho:   Jednotka sboru dobrovolných hasičů Bechyně           2.262.031,29 Kč 
              Jednotka sboru dobrovolných hasičů Senožaty               98.479,78 Kč 
              Jednotka sboru dobrovolných hasičů Hvožďany        74.583,07 Kč            
              SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bechyně         50.000 Kč – finanční dotace  
              SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Senožaty             3.000 Kč – finanční dar  
 
Jedná se o výdaje na refundace a k nim příslušné zákonné odvody, dále jde o materiál na opravy hasičské techniky, 
drobný materiál, ochranné pomůcky (zásahové obleky, zásahová obuv, přilby SICOR, pracovní bundy, pracovní trika, 
pracovní stejnokroje), utahovák, vrtačka, motorová pila, opravy a údržba hasičské techniky, STK, emise, revize, 
lékařské prohlídky, ostatní služby, pohonné hmoty a maziva, školení, elektrická energie, teplo, studená voda včetně 



                                       21 

stočného a úplaty za vypouštění odpadních vod, služby elektronických komunikací, výdaje na občerstvení, pojištění 
automobilu. 
Finanční prostředky ve výši 1.465.662,71 Kč byly uhrazeny za opravu ústředního vytápění, výměnu střešní krytiny, 
výměnu oken a dveří, opravu elektroinstalace a stavební úpravy 2. nadzemního podlaží hasičské zbrojnice na 
Obránců míru čp. 822.  
Bechyňským dobrovolným hasičům byly vyplaceny finanční dary jako ocenění za výjezdy a zásahy ve výši 70.000 
Kč. 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bechyně obdržel dotaci ve výši 50.000 Kč a SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Senožaty dostal finanční dar ve výši 3.000 Kč.     
 
Město Bechyně obdrželo z Ministerstva vnitra prostřednictvím Jihočeského kraje v rámci grantového programu 
výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2022-2023 finanční prostředky ve výši 68.085 Kč, dotace 
čerpána na refundace, pohonné hmoty, opravu čerpadla T 815, opravu levého předního světlometu zničeného při 
zásahu, revize masek, redukčních ventilů a plicní automatiky. 
 
6112 Zastupitelstva obcí: 2.544.435,68 Kč  
49.200 Kč  ostatní osobní výdaje, 
1.876.454 Kč  odměny členů zastupitelstev obcí, 
581.256,66 Kč  povinné pojistné na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění, 
12.627,62 Kč  služby elektronických komunikací, 
1.000 Kč  školení, 
4.840 Kč           účastnické poplatky za konference, 
2.904 Kč           účastnický poplatek na sněmu Svazu měst a obcí ČR, 
1.531 Kč           cestovné, 
14.622,40 Kč  pohoštění. 
 
6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků: 1.032 Kč 

 

Rozpis výdajů souvisejících s konáním voleb do zastupitelstva obce Hodětín:                                      
1.032 Kč           cestovné.                                                                                                     
Na volby do zastupitelstva obce Hodětín byla městu Bechyně poskytnuta dotace ve výši 10.000 Kč. Celkově 
bylo vyčerpáno 1.032 Kč. Finanční prostředky ve výši 8.968 Kč byly vráceny dle finančního vypořádání za rok 
2023 na účet Jihočeského kraje dne 25.01.2024.  
 
6118 Volba prezidenta republiky: 241.707,28 Kč  
Rozpis výdajů souvisejících s konáním voleb:                                      
184.353 Kč     odměny členů komisí a ostatních pracovníků při zajišťování voleb,    
20.000 Kč       nájemné,                                                                                               
4.341,48 Kč    služby elektronických komunikací,                                              
935 Kč            cestovné,                                                                                                        
5.761,80 Kč    poštovní služby,                                                                                          
26.316 Kč       stravenky pro členy komisí. 
Na volby prezidenta ČR, konaných ve dnech 13. a 14. ledna 2023 (první kolo) a druhé kolo voleb ve dnech 27. 
ledna a 28. ledna 2023, byla městu Bechyně poskytnuta dotace ve výši 274.000 Kč. Celkově bylo vyčerpáno 
241.707,28 Kč. Finanční prostředky ve výši 32.292,72 Kč byly vráceny dle finančního vypořádání za rok 2023 
na účet Jihočeského kraje dne 25.01.2024.  
  

 

6171 Činnost místní správy: 23.591.004,88 Kč 
12.068.034,90 Kč platy zaměstnanců v pracovním poměru,       
77.674 Kč    ostatní osobní výdaje,                                                                                         
2.995.356,26 Kč povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, 
1.087.117,92 Kč povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, 
63.471 Kč    zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo  
                           nemoci z povolání, 
30.201,60 Kč      licence KROS 4_Basic (stavební zakázky, rozpočty, kalkulace), 
54.830,54 Kč      roční licence Bitdefender GravityZone Business Security Premium, 
32.355,40 Kč      prodloužení licence Veeam Backup Essentials Enterprise, 
9.482,67 Kč   ochranné pomůcky, 
529 Kč                léky a zdravotnický materiál,                     
15.286 Kč   knihy a obdobné listinné informační prostředky,               
194.965,95 Kč drobný hmotný dlouhodobý majetek – z toho: 2.856 Kč dvoje schůdky, 1.200 Kč router, 3.118,30 Kč 
dva hasicí přístroje,1.990 Kč mobilní telefon, 2.178 Kč telefonní přístroj Siemens Optiset,  2.220 Kč čistič okapů 
Fiskars, 40.719,55 Kč kancelářská křesla 9 kusů, 51.179,04 Kč PC sestavy včetně monitorů, 34.810 Kč projektor 
BenQ H650 a 11.999 Kč LED televizor SENCOR a 1.990 Kč držák televizoru do  zasedací místnosti, 21.847,01 Kč 
dvoje předokenní rolety, 9.996 Kč ratanová souprava, 4.483,05 Kč  WiFi  UBNT U6-PRO, 4.380 Kč tiskárna OKI, 



                                       22 

238.970,56 Kč  nákup materiálu,                             
83.826 Kč  studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod,                                          
184.446,53 Kč  plyn,                                                       
501.945,88 Kč  elektrická energie,                              
44.111,39 Kč  pohonné hmoty a maziva,                     
225.530,20 Kč  poštovní služby,                                            
97.986,71 Kč  služby elektronických komunikací,  
24.153 Kč  zákonné a havarijní pojištění,      
3.388 Kč  právní služby Poradna pro obce,                    
60.631,70 Kč  služby školení a vzdělávání, 
578.561,03 Kč  zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi,                
282.458,72 Kč nákup ostatních služeb – z toho: 2.656 Kč sociální fond – stravování, 7.530 Kč sociální fond – 
vstupenky na kulturu Kč, 15.750 Kč připojení k DS z napěťové hladiny nízkého napětí v obřadní síni, 36.300 Kč návrh 
interiéru obřadní síně, 5.808 Kč servis zabezpečovacího systému obřadní síně, 2.160 Kč poplatek za rozhlas a 
televizi, 2.710 Kč reinstalace, servis PC, 500 Kč dálkový přístup pro zákaznický účet,  3.631 Kč poplatek  dálkové 
kreditování, 1.200 Kč čištění svodů a žlabů budovy úřadu, 14.520 Kč platba GDPR, 1.610 Kč úprava informačních 
tabulek na úřadu, 1.815 Kč aktualizace tarifů České pošty, s.p., 2.528,90 Kč revize hasicích přístrojů, hydrant, 5.500 
Kč registrace na stránkách Obec účtuje a PO účtuje, 3.353,45 Kč revize zabezpečovacího systému,  16.684 Kč 
zabezpečení objektu radnice, 4.840 Kč práce s vysokozdvižnou plošinou při čistění okapů budovy radnice, 10.164 
Kč revize elektroinstalace radnice, 140.868,37 Kč servis kopírovacích zařízení, 140 Kč mytí auta, 1.020 Kč výměna 
pneumatik, 1.170 Kč vazba zápisů rady a zastupitelstva. 
3.280.387,37 Kč opravy a udržování – z toho: 1.634 Kč oprava klimatizace, 44.280 Kč opravy aut, 1.400 Kč oprava 
displeje třídičky mincí, 4.812,17 Kč instalatérské práce na radnici, 83.495,82 Kč opravy osvětlení a elektroinstalace 
radnice, 1.700 Kč oprava skartovačky, 3.642 Kč opravy PC, 1.500 Kč oprava žaluzií, 31.290,60 Kč oprava sekčních 
vrat úřadu, 58.318,36 Kč stavební opravy vjezdu do garáží úřadu, 2.250,60 Kč oprava stolů, 8.266 Kč výmalba 
kanceláří, 16.093 Kč oprava frankovacího stroje, 
obřadní síň: 63.488 Kč opravy a výměna elektrického topení, 107.120 Kč nátěr oken a dveří, 448.716,91 opravy 
omítek, 4.100 Kč oprava krytiny, 80.000 Kč dodávka a montáž dveří, 421.082,42 Kč broušení, ošetření, dodávka a 
montáž podlah, 1.897.197,49 opravy elektroinstalace a stavební opravy. 
5.143 Kč          licence vazba na základní registry, 
53.240 Kč        rozšíření spisové služby PDF Server, 
25.960 Kč        licence Office 2021, 
29.713 Kč        cestovné,                                                 
12.749,65 Kč  pohoštění,   
10.500 Kč  účastnické poplatky za konference,    
3.981 Kč           poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady,  
40.289 Kč  odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené, 
2.500 Kč  členský příspěvek Sdružení tajemníků, 
3.000 Kč  dvě roční dálniční známky, 
131.728,40 Kč  náhrady mezd v době nemoci,     
567.120 Kč  stravenkový paušál,                   
469.378,50 Kč  ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu – sociální fond – příspěvek na penzijní připojištění,  
                          rekreace, zájezdy, tábory atp. 459.378,50 Kč, životní výročí 50. let 5.000 Kč, odchod do důchodu  
                          5.000 Kč.                                                 
 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací: 48.155,65 Kč  
48.155,65 Kč  výdaje na bankovní poplatky a služby. 
 
6320 Pojištění funkčně nespecifikované: 187.274 Kč  
187.274 Kč  pojištění majetku města (živelní, odcizení, odpovědnost za škodu). 
 
6399 Ostatní finanční operace: 8.380.727,22 Kč 
- 654.532,78     daň z přidaného hodnoty, 
9.035.260 Kč  daň z příjmu právnických osob za město Bechyně za rok 2022. 
 
6402 Finanční vypořádání minulých let: 145.774,38 Kč 
72.544,97 Kč  vratka dotace za rok 2022 na přípravnou fázi volby prezidenta ČR, účelový znak 98008, 
73.229,41 Kč    vratka dotace za rok 2022 na volby do 1/3 Senátu a obecního zastupitelstva, účelový znak 98187.  
 
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené: 28.750 Kč 
24.190 Kč  členský příspěvek sdružení právnických osob Bechyňsko, 
4.560 Kč           vratka mylné platby ČSOB Pojišťovně, a. s., člen holdingu ČSOB. 
 

Běžné výdaje po konsolidaci celkem: 142.388.550,13 Kč. 



                                       23 

 
B) Kapitálové výdaje 2023 

 
Kapitálové výdaje – rozpočet 41.410.700 Kč, po rozpočtových změnách upraven na 30.903.196 Kč, 
skutečnost 27.222.007,37 tj. 65,74 % schváleného rozpočtu na počátku roku a 88,09 % upraveného rozpočtu.  
Bližší rozpis kapitálových výdajů je uveden v tabulce. 

 
B) Analýza kapitálových výdajů 

Seskupení 
položek 

Název Upravený rozpočet 
Výsledek  

od počátku roku 
% plnění UR 

61 Investiční nákupy a související výdaje 29.260.240 25.579.051,37 87,42 

62 Nákup akcií a majetkových podílů    

63 Investiční transfery 1.642.956 1.642.956 100,00 

64 Investiční půjčené prostředky    

 Celkem  30.903.196 27.222.007,37 88,09 

 

 
 
 
 

Paragraf 
 

Celkem Kč 
 

 
Provádějící firma, název investiční akce, Kč 

 
Kč 

   

2212 
 
 

Silnice 
 
 

372.867,08 

Rekonstrukce místní komunikace Fáberova Bechyně 
G-PROJECT, s.r.o. – závěrečné vyhodnoceni projektu 
12.100 Kč 

12.100 

Rekonstrukce komunikace Michalská ulice 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. – výkon inženýrské 
činnosti – kontrola soupisu provedených prací 34.485 Kč 

34.485 

Úprava chodníku s vyústěním do komunikace ul. Písecká 
Ing. Robert Juřina – projektové práce a inženýrská činnost 
62.500 Kč 
ELEXPRES-ELEKTROSERVIS s.r.o. – přesunutí stožáru 
veřejného osvětlení 19.299,45 Kč 
Stanislav Návrat – stavební práce 226.332,63 
Ladislav Bacil – výkony TDI 18.150 Kč 

326.282,08 

   

2219 
Ostatní 

záležitosti 
pozemních 
komunikací 

258.335 

Stezka pro smíšený provoz chodců a cyklistů z Bechyně do 
Senožat  
EKOEKO s.r.o. – PD a aktualizace inženýrské činnosti pro 
společné povolení 118.580 

118.580 

Parkoviště Písecká – Čechova 
PŠV stavby s.r.o. – projektová dokumentace 139.755 

139.755 

   

2310 
 
 

Pitná voda 
 
 

299.056,40 

Rekonstrukce vodovodu v ulici U Vodojemu v Bechyni 
Ing. Jan Lanči – administrace veřejné zakázky 16.516,50 Kč 
Ing. Daniel Benda – projekční práce 7.350 Kč 
PŠV stavby s.r.o. – výkon technického dozoru a KOO BOZP 
9.909,90 

33.776,40 

Rekonstrukce vodovodu v Michalské ulici v Bechyni 
VAK projekt s.r.o. – projektové práce a inženýrská činnost 
265.280 Kč 

265.280 Kč 

2321 
 
 
 
 

Rekonstrukce kanalizace v ulici U Vodojemu v Bechyni 
Ing. Jan Lanči – administrace veřejné zakázky 16.516,50 Kč 
Ing. Daniel Benda – projekční práce 7.350 Kč 
PŠV stavby s.r.o. – výkon technického dozoru a KOO BOZP 
9.909,90  

33.776,40 



                                       24 

 
Odvádění a 

čištění 
odpadních vod 

a nakládání 
s kaly 

 
 
 
 

3.286.167,70 

Rekonstrukce dešťové kanalizace v ulici U Vodojemu 
v Bechyni 
Ing. Jan Lanči – administrace veřejné zakázky 14.157 Kč 
Ing. Daniel Benda – projekční práce 6.300 Kč 
PŠV stavby s.r.o. – výkon technického dozoru a KOO BOZP 
36.808,20 Kč 
SWIETELSKY stavební s.r.o. – stavební práce 1.917.796,07 
Kč 

1.975.061,27 

Rekonstrukce kanalizace v Michalské ulici v Bechyni 
VAK projekt s.r.o. – projektové práce a inženýrská činnost 
265.280 Kč 

265.280 

Vodovod a kanalizace v ul. U Nádraží a ul. Na Libuši 
VAK projekt s.r.o. – projekční práce 169.400 Kč 

169.400 

Stavební úpravy provozní budovy ČOV – čp. 548 
Vodárenské sdružení Bechyňsko 519.651,88 Kč 
Stanislav Návrat – stavební úpravy administrativní budovy 
ČOV 322.998,15 Kč 

842.650,03 

   

3111 
Mateřské školy 

217.119,30 

RAMIS Tábor spol. s r.o. – plynový ohřívač vody  
217.119,30 Kč 

217.119,30 

   

3113 
 
 
 

Základní školy 
 
 
 

1.235.431,50 

Základní škola Bechyně, Školní 293 – zateplení střechy nad 
tělocvičnou  
PŠV stavby s.r.o. – projektová dokumentace, výkon TDI  
72.902,50 Kč 
Tomáš Staněk – stavební práce 591.573 Kč 

664.475,50 

Základní škola Bechyně, Školní 293 – investiční transfer –  
usnesení č. 3/1-23/Z schváleno Zastupitelstvem města 
Bechyně 18.01.2023 – nákup pánve 200.000 Kč  

200.000 

Základní škola Františka Křižíka Bechyně –  
Ministerstvo pro místní rozvoj – investiční dotace na projekt 
Venkovní učebna pro přírodovědné předměty 370.956 Kč 

370.956 

   

3392 
 

Zájmová 
činnost 

v kultuře 
 

504.609,80 

Kulturní středisko města Bechyně – investiční transfer – 
usnesení č. 47/6-23/Z schváleno Zastupitelstvem města 
Bechyně 01.11.2023 – na nákup bechyňské keramiky do 
sbírky muzea 72.000 Kč  

72.000 

Kulturní dům Bechyně – rekonstrukce sociálního zařízení – 
restaurace 
Stanislav Návrat – stavební práce 432.609,80 Kč 

432.609,80 

   

3412 
Sportovní 
zařízení ve 

vlastnictví obce 
68.244 

Stadion – pískoviště 2x2m AL, ochranná plachta na 
pískoviště, vahadlová houpačka AL 
Ing. René Hartl – realizace akce 68.244 Kč 

68.244 

   

3421 
 

Využití volného 
času dětí a 

mládeže 
 

988.746,66 

Herní prvek Velká prolézací sestava 4 věže na dětské hřiště 
na Obránců míru  
TEWIKO systems, s.r.o. – realizace akce 473.049,50 Kč 

473.049,50 

Herní plocha s povrchem SmartSoft – dopadová plocha  
dětské hřiště Obránců míru 
4soft, s.r.o. – realizace akce 515.697,16 Kč 

515.697,16  

 
 

  

3512 
Stomatologická 

péče 
497.000 

Zubařský rentgen Orthopantomograph OP 3D PAN včetně 
notebooku 
Smrček Z - Con, s.r.o. 497.000 Kč 

497.000 

 
 

  



                                       25 

3612 
 

Bytové 
hospodářství 

 
193.545,14 

Instalace ústředního topení Na Libuši 698 byt č. 1  
ELEKTRO FILIP, s.r.o. – připojení elektrokotle k ústřednímu 
vytápění 5.865 Kč 
Zdeněk Trešl – instalace ústřední topení 107.044,21 Kč  

112.909,21 

Rekonstrukce osvětlení v Domě s pečovatelskou službou  
ELEXPRES-ELEKTROSERVIS s.r.o. – rekonstrukce 
80.635,93 

80.635,93 

   

3613 
 

Nebytové 
hospodářství 

 
194.500 

Rekonstrukce elektroinstalace budovy kina Bechyně 
Pavel Hrdlička – projektová dokumentace 49.500 Kč 

49.500 

Stavební úpravy nebytového prostoru na nám. TGM 4 
Michal Šonka, DiS. – projektová dokumentace včetně 
inženýrské činnosti 145.000 Kč 

145.000 

   

3631 
 
 
 
 
 

Veřejné 
osvětlení 

 
 
 
 
 

864.125,73 

Solární svítidlo veřejného osvětlení Zářečí 
ELEXPRES-ELEKTROSERVIS s.r.o. – realizace akce 
33.033 Kč 

33.033 

Solární svítidla veřejného osvětlení u autobusového nádraží 
ELEXPRES-ELEKTROSERVIS s.r.o. – realizace akce 
120.312,72 Kč 

120.312,72 

Výměna sodíkových svítidel za LED svítidla veřejného 
osvětlení v ulici Luční a Souběžná 
ELEXPRES-ELEKTROSERVIS s.r.o. – realizace akce 
102.214,75 Kč 

102.214,75 

Rekonstrukce osvětlení na mostě v Zářečí 
ELEXPRES-ELEKTROSERVIS s.r.o. – realizace akce 
47.008,50 Kč 

47.008,50 

Rekonstrukce veřejného osvětlení v Michalské ulici  
Atelier A 02 spol. s r. o. – vypracování rozpočtu a výkaz 
výměr pro SO 18.150 Kč 

18.150  

Výměna sodíkových svítidel za LED svítidla veřejného 
osvětlení – Hvožďany  
ELEXPRES-ELEKTROSERVIS s.r.o. – realizace akce 
119.590,47 Kč 

 119.590,47 

Výměna sodíkových svítidel za LED svítidla veřejného 
osvětlení – Senožaty 
ELEXPRES-ELEKTROSERVIS s.r.o. – realizace akce 
193.819,01 Kč 

193.819,01 

Sestava solárních svítidel Hvožďany 
JD ROZHLASY s.r.o. – realizace akce 229.997,28 Kč 

229.997,28 

   

3632 
Pohřebnictví 

49.000 

Hřbitov – kaple WC 
Jan Gregora – projektová dokumentace 24.200 Kč 
Ing. Eva Šťávová – dokumentace pro výběr dodavatele 
24.800 Kč 

49.000 

   

3634 
 
 

Lokální 
zásobování 

teplem 
 
 

10.380.412 

Odkup majetku tepelného hospodářství 
ERDING, a.s. – stavební objekty 9.171.373,95 Kč, 
technologie 1.008.178,05 Kč 

10.179.552 

Rekonstrukce teplovodu a OPS v lokalitě nová Písecká 
Ing. Jan Lanči – příprava dokumentů k veřejné zakázce 
47.190 Kč 
ERDING, a.s. – projektová dokumentace 75.020 Kč 
Ascend s.r.o. – předběžné energetické posouzení, 
vypracování energetického posouzení 78.650 Kč 

200.860 

   

3635 
Územní 

plánování 
266.520 

Územní plán Bechyně  
UPLAN, s.r.o. – územní plán Bechyně 256.520 Kč 
Ing. Jana Pelcová Krejčová – projektové a finanční řízení 
projektu 10.000 Kč 

266.520 

   



                                       26 

 

3639 
Komunální 

služby a územní 
rozvoj 

1.003.000 

Služby města Bechyně, p.o. – investiční transfer – usnesení 
č. 43/6-22/Z schváleno Zastupitelstvem města Bechyně 
14.12.2022 – nákup techniky 1.000.000 Kč 

1.000.000 

Pozemek p. č. 948/1 k. ú. Hvožďany u Bechyně    
Jan Šašek – koupě pozemku 1.000 Kč 
kolek 2.000 Kč 

3.000 

   

3722 
Sběr a svoz 

komunálních 
odpadů 

4.109.960 

Malé svozové vozidlo MAN 
HANES s.r.o. – dodávka svozového vozidla 4.109.160 Kč 
Město Týn nad Vltavou – správní poplatek 800 Kč 
 

4.109.960 

   

4351 
Osobní 

asistence, 
pečovatelská 

služba a 
podpora 

samostatného 
bydlení  
206.742 

Mycí stroj WINTERHALTER 
CATERA SERVICE s.r.o. – mycí stroj 206.742 Kč 

206.742 

   

5311 
Bezpečnost a 

veřejný pořádek 
122.548,80 

Kamerový systém na křižovatku u hotelu Drak 
Zdeněk Vedral – kamerový systém 120.370,80 Kč 
ELEXPRES-ELEKTROSERVIS s.r.o. – přistavení montážní 
plošiny 2.178 Kč 

122.548,80 

   

5512 
Požární ochrana 

- dobrovolná 
část 
9.680 

G-PROJECT, s.r.o. – monitorovací zpráva – velkokapacitní  

cisterna pro jednotku SDH Bechyně 9.680 Kč 

9.680 

   

6171 
Činnost místní 

správy 
2.094.396,26 

Modernizace datového centra – server 3 ks, přepínač 2 ks 
AUTOCONT a.s. – server 3 ks, přepínač 2 ks  
2.094.396,26 Kč 

2.094.396,26 

   

 

Celkem 
 

  

27.222.007,37 Kč 

 

  



                                       27 

 
10. Finanční vypořádání s příjemci finančních dotací za rok 2023, finanční dary za rok 2023 
 
V tabulce jsou uvedeni příjemci finančních darů a dotací. Kontrola použití dotací za rok 2023 byla provedena a 
nebylo shledáno neoprávněné použití, nebyl uložen žádný odvod.  
Ke kontrole zbývají ještě dotace, která byly poskytnuty v roce 2023 a termín předložení jejich vyúčtování je v roce 
2024. Jedná se o dotace pro:  
spolek OSVĚTÁŘI JIHU, z.s. 10.000 Kč, 
Bechyňský divadelní spolek Lužnice 30.000 Kč, 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bechyně 50.000 Kč, 
Tělovýchovná jednota Jiskra Bechyně 450.000 Kč, 
p. Mrzena 25.000 Kč. 
 
 
  



                                       28 

Dotace a dary 2023    
                                                                       

paragraf rozpočet  
schválený 

rozpočet 
upravený 

Finanční 
nároky dle 
uzavřených 
smluv 

Skutečně 
vyplaceno 

položka 

2141 
Vnitřní obchod 

0 200.000 200.000 200.000 5222 

2349 
Ostatní záležitosti vody 
v zemědělské krajině 

10.000 10.000 10.000 10.000 5222 

3122 
Střední odborné školy 

10.000 10.000 10.000 10.000 5339 

3311 
Divadelní činnost 

30.000 30.000 30.000 30.000 5222 

3312 
Hudební činnost 

0 19.000 19.000 19.000 5492 

3316 
Vydavatelská činnost 

0 20.000 20.000 20.000 5492 

3322 
Zachování a obnova 
kulturních památek 

0 11.000 11.000 11.000 5223 

3399 
Ostatní záležitosti kultury, 
církví a sděl. prostředků 

10.000 
 

10.000 
 

10.000 10.000 5222 

3231 
Základní umělecké školy  

0 5.445 5.445 5.445 5339 

3419 
Ostatní tělovýchovná činnost 

500.000 
70.000 

940.000 
54.000 

940.000 
54.000 

940.000 
54.000 

5222 
5492 

3421 
Využití volného času dětí a 
mládeže 

15.000 
22.500 

10.000 
       15.000 

10.000 
15.000 

10.000 
15.000 

5222 
5492 

3429 
Ostatní zájmová činnost a 
rekreace  

30.000 
10.000 

15.000 
0 

15.000 
0 
 

15.000 
0 

5222 
5492 

3639 
Komunální služby a územní 
rozvoj 

30.000 30.000 30.000 30.000 5221 

3741 
Ochrana druhů a stanovišť 

2.000 0 0 0 5221 

4341 
Sociální pomoc osobám 
v hmotné nouzi a soc. 
nepřizpůsobivým 

100.000 27.000 27.000 27.000 5492 

4379 
Ostatní služby a činnosti 
v oblasti sociální prevence 

115.000 
22.000 

       20.000 
 

115.000 
22.000 
30.000 

115.000 
22.000 
30.000 

115.000 
22.000 
30.000 

5221 
5222 
5223 

4350 
Domovy pro seniory  

30.000 20.000 20.000 20.000 5339 

5512 
Požární ochrana – 
dobrovolná část 

53.000 
70.000 

53.000 
70.000 

53.000 
70.000 

53.000 
70.000 

5222 
5492 

 
CELKEM 
 
 

 
1.149.500 

 
1.716.445 

 
1.716.445 

 
1.716.445 

 

 
  



                                       29 

DOTACE 2023 

 
Název spolku, organizace, sdružení, klubu, jméno a 

příjmení fyzické osoby 
 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace (č. ev. …) 
 

Účel dotace 
 

 
Výše 

schválené 
dotace 

v Kč 
rok 2023 

 

 
Vypla-
ceno 

v roce 
2023 

 
úhrada dne, 

číslo protokolu 
o výsledku  

veřejno-
správní 
kontroly 

 
Paragraf 

Diakonie ČCE – středisko Rolnička 
IČ 47268701 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 10/2023-sml 
- pokrytí částí nákladů centra 

30.000 30.000 03.04.2023 
 

Protokol č. 
27/2023  

4379 

Domácí hospic Jordán, o.p.s. 
IČ 28120981 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 106/2023-sml 
- pokrytí nákladů pro sociální pracovnici  

55.000 55.000 14.04.2023 
 

Protokol č.  
7/2023 

4379 

HOSPIC sv. Jana Neumanna 
IČ 70853517 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 9/2023-sml 
- úhrada materiálu a dalších provozních nákladů potřebných 
k zajištění paliativní a sociální péče pro nevyléčitelné a 
umírající pacienty  

10.000 10.000 07.02.2023 
 

Protokol č.  
9/2023 

4379 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bechyně 
IČ 46630716 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 445/2023-sml 
- financování udržování a provoz sbírek historických 
předmětů požární ochrany, pořádání kulturních, 
společenských a sportovních akcí, podpora činnosti 
kolektivu mladých hasičů v roce 2023 

50.000 50.000 24.10.2023 
 

Vyúčtování 
dotace bude 
předloženo 
v roce 2024  

 

5512 

HANAKAI z.s. 
IČ 11679450 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 337/2023-sml 
- nákup sportovního vybavení pro přípravu a závodní 
činnost členů HANAKAI z.s., úhradu poplatků za startovné, 
semináře, nákladů spojených s účastí na významných 
mezinárodních a národních soutěží  

16.000 16.000 25.07.2023 
 

Protokol č.  
29/2023 

3419 

Tělovýchovná jednota Jiskra Bechyně, spolek 
IČ 14504481 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 243/2023-sml 
- oprava části střechy loděnice, pro jednotlivé oddíly na 
úhrady nájemných, vodného, stočného, odběru elektrického 
proudu, plynu, materiálu pro tenisovou školu, registraci 
členů u svazů, nákup tenisových míčků pro utkání, údržbu 
jednotlivých zařízení, popřípadě na úhradu cestovného a 
startovného  

450.000 450.000 26.06.2023 
 

Vyúčtování 
dotace bude 
předloženo 
v roce 2024  

 

3419 

FC Bechyně, IČ 16847717 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 166/2023-sml 
- financování soutěží, turnajů, tréninkového a hráčského 
vybavení, nutných administrativních nákladů, dopravu, 
údržbu hřiště, drobnou údržbu kabin 

100.000 100.000 03.04.2023 
 

Protokol č. 
8/2023 

3419 

FC Bechyně, IČ 16847717 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 389/2023-sml 
- financování soutěží, turnajů, tréninkového a hráčského 
vybavení, nutných administrativních nákladů, dopravu, 
údržbu hřiště, drobnou údržbu kabin 

100.000 100.000 27.09.2023 
 

Protokol č. 
20/2023 

3419 

FC Bechyně, IČ 16847717 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 165/2023-sml 
- letní mládežnický turnaj k 700 letému výročí města 

30.000 30.000 03.04.2023 
 

Protokol č. 

3419 



                                       30 

10/2023 

FC Bechyně, IČ 16847717 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 164/2023-sml 
- financování sportovní akce “Sportovní rozloučení s létem“ 

10.000 
 
 
 

10.000 30.03.2023 
 

Protokol č.  
11/2023 

3419 

FC Bechyně, IČ 16847717 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 438/2023-sml 
- financování sportovní akce “Sportovní rozloučení s létem“ 

10.000 
 
 
 

10.000 27.09.2023 
 

Protokol č.  
17/2023 

3419 

Spolek tradičních keramických řemesel 
IČ 06162240 
Smlouva o poskytnutí dotace č .ev. 204/2023-sml,  
- 12. ročník Keramických trhů v Bechyni 29. července 2023 

 
200.000 

 
200.000 

  17.05.2023 
 

Protokol č.   
15/2023 

 
2141 

Zbytek světa Bechyně 
IČ 75011034 
Smlouva o poskytnutí dotace č.ev. 312/2023-sml,  
- pořádání 51. ročníku koloběžkové Grand Prix Bechyně  

80.000 80.000 28.06.2023 
 

Protokol č. 
16/2023 

3419 

Per Halama, Bechyně 168 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 418/2023-sml 
- pořádání dětského odpoledne Pohádková Bechyně 

10.000 10.000 20.09.2023 
 

Protokol č. 
19/2023 

3421 

Klub českých turistů – odbor Bechyně  
IČ 16847482 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 263/2023-sml     
- zabezpečení akcí pořádaných odborem pro veřejnost, 
členy odboru, podpora cestovního ruchu, nákup materiálu 
potřebného pro úpravy a údržbu značených cest v okolí 
města, dovybavení odboru materiálem potřebným k činnosti    

16.000 16.000 24.05.2023 
 

Protokol č. 
30/2023 

3419 

K.O.L.A. 
IČ 22759417 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 230/2023-sml 
- pořádání amatérského cyklistického závodu „Tour de 
Bechyně“, pořádaného 17. září 2023 

20.000 20.000 30.05.2023 
 

Protokol č. 
21/2023 

3419 

TOULAVA, o.p.s. 
IČ 28149637 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 64/2023-sml 
- provoz destinační společnosti TOULAVA, o.p.s. a 
kofinancování jejích projektů a dotací 

30.000 30.000 23.02.2023 
 

Protokol č. 
22/2023 

3639 

Střední uměleckoprůmyslová škola Bechyně  
IČ 60061880 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev.495/2023-sml 
- točířská soutěž středních škol 

10.000 10.000 14.11.2023 
 

Protokol č. 
25/2023 

3122 

Spolek Zářečáci 
IČ 08685771 
Smlouva o poskytnutí dotace č.ev. 45/2023-sml 
- podpoření činnosti spolku 

10.000 10.000 22.02.2023 
 

Protokol č.  
14/2023 

3399 

Bechyňský divadelní spolek Lužnice 
IČ 67180272 
 Smlouva o poskytnutí dotace č. ev.486/2023-sml 
- nákup techniky a materiálu k realizaci divadelních her 

30.000 30.000 24.11.2023 
 

Vyúčtování 
dotace bude 
předloženo 
v roce 2024 

3311 

Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z.ú. 
IČ 05763444 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev.105/2023-sml 
- úhrada materiálu a dalších provozních nákladů potřebných 
k zajištění sociálních služeb a sociální péče pro klienty v 
Bechyni 

30.000 30.000 14.04.2023 
 

Protokol č.  
31/2023 

4379 

Basket Bechyně, z.ú. 
IČ 14268680 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 246/2023-sml 
- nákup dresů pro hráče r.2010 - 2012 

24.000 24.000 24.05.2023 
 

Protokol č.  
18/2023 

3419 



                                       31 

Osvětáři jihu, z.s. 
IČ 07057393 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 245/2023-sml 
- grafické řešení, sazba a tisk knihy 

10.000 10.000 24.05.2023 
 

Vyúčtování 
dotace bude 
předloženo 
v roce 2024  

3429 

Shotokan Karate Klub Bechyně, z.s. 
IČ 68521324 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 313/2023-sml 
na sportovní a závodní činnost v roce 2023 

35.000 35.000 26.06.2023 
 

Protokol č.  
32/2023 

3419 

Český rybářský svaz, z.s., MO Bechyně 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 7/2023-sml 
- pořádání rybářského plesu 

10.000 10.000 18.01.2023 
Protokol č.  
13/2023 

2349 

Atletický klub Adama Sebastiana Helceleta,z.s. 
IČ 06516548 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 42/2023-sml 
- pořádání příměstského atletického letního kempu v 
Bechyni 

25.000 25.000 12.04.2023 
 

Protokol č.  
12/2023 

5512 

Jan Lhoták, Ph.D. 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 112/2023-sml 
- vydání biografie o JUDr. J.A. Gabrielovi 

20.000 20.000 24.04.2023 
Protokol č.  

1/2023 

3316 

Letci Bechyně z.s. 
IČ 05918863 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev.186/2023-sml 
- vydání tiskovin o historii bechyňského letiště 

9.000 9.000 30.03.2023 
Protokol č.  

3/2023 

3419 

Římskokatolická farnost Bechyně. 
IČ 65018389 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev.187/2023-sml 
- opravu společenské místnosti na faře 

11.000 11.000 24.04.2023 
Protokol č.  

6/2023 

3322 

Domov sv. Anežky, o.p.s. 
IČ 26018888 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev.271/2023-sml 
- zajištění venkovního zázemí a aktivity 

7.000 7.000 24.05.2023 
Protokol č. 
23/2023 

4379 

Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní 
organizace Bechyně 
IČ 67177239 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 247/2023-sml 
- poznávací zájezd 

7.000 7.000 24.05.2023 
Protokol č.  

2/2023 

4379 

Cyklistický klub  Jindřichův Hradec, z.s. 
IČ 60816171 
Smlouva o poskytnutí dotace č.ev. 249/2023-sml 
- cyklistický závod v Jihočeském kraji 

10.000 10.000 25.05.2023 
Protokol č.  

26/203 

3419 

Romana Rédlová, Vodňany 1155, 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 316/2023-sml 
- na projekt Show pro sbor 

19.000 19.000 28.06.2023 
Protokol č.  
24/2023 

3312 

Junák – český skaut, středisko Bechyně, z.s. 
IČ 65942116 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 421/2023-sml 
- zájmová činnost mládeže 

10.000 10.000 22.09.2023 
Protokol č.  
28/2023 

3421 

Martin Mrzena, Bechyně 913 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 455/2023-sml 
- pořízení speciálního obleku na soutěže TFA 

25.000 25.000 16.10.2023 
 Vyúčtování 
dotace bude 
předloženo 
v roce 2024 

3419 

Základní umělecká škola Václava Pichla, Bechyně IČO 
70848335 
Smlouva o poskytnutí dotace č. ev. 270/2023-sml. – 
doprava pěveckého sboru na vystoupení do Sezimova Ústí 

5 445 5 445 24.05.2023 
Protokol č.  

4/2023 

3231 

 
Celkem  

 
1.524.445 

 
1.524.445 

  



                                       32 

DARY 2023 
 

 
Název spolku, organizace, sdružení, klubu,  

jméno a příjmení fyzické osoby 
 
Evidenční číslo darovací smlouvy (č. ev. ….) 

 
Výše  

schváleného 
 daru 
v Kč 

   rok 2023 
 

 
Vypla-
ceno 

v roce 
2023 

 
Úhrada dne 

 
Paragraf 

Autis Centrum, o.p.s. 
IČ 02426374 
č. ev. 8/2023-sml 

5.000 5.000 08.02.2023 4379 

Linka bezpečí, z.s. 
č. ev. 200/2023-sml 

5.000 5.000 09.05.2023 4379 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, z.s., 
Poradenské centrum Tábor, p.s., 
IČ 71252215  
č. ev. 56/2023-sml 

5.000 5.000 17.02.2023 4379 

Jiří Kadlec 
IČ 03657086 
č. ev. 72/2023-sml  

3.000 3.000 17.02.2023 3419 

APLA Jižní Čechy, z.ú. 
IČ 28552288 
č. ev. 57/2023-sml 
 

5.000 5.000 17.02.2023 4379 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Senožaty 
č. ev. 41/2023-sml 

3.000 3.000 23.02.2023 5512 

Stanislav Verzich, Bechyně 
č. ev. 43/2023-sml 

3.000 3.000 27.02.2023 3419 

Stanislav Verzich, Bechyně 
č. ev. 44/2023-sml 

3.000 3.000 27.02.2023 3419 

Martin Příhoda, Bechyně  
č. ev. 500/2023-sml 

3.000 3.000 01.12.2023 3419 

Svaz tělesně postižených v České republice z.s. 
místní organizace Bechyně 
IČ 67177239 
č.ev. 132/2023-sml 
 

5.000 5.000 27.03.2023 4379 

Leteckomodelářský klub Bechyně p.s. 
IČ 60062461 
č. ev. 107/2023-sml 
 

5.000 5.000 06.03.2023 3419 

Luboš Vrbický, Tábor 
č. ev. 133/2023-sml 

3.000 3.000 29.03.2023 3419 

Ondřej Semerák 
č. ev. 58/2023-sml  
 

3.000 3.000 16.02.2023 3419 

Marek Házi 
č. ev. 104/2023-sml 

3.000 3.000 31.03.2023 3419 

Zdravotní klaun, o.p.s.  
IČ 26547953 
č. ev. 65/2023-sml 
 
 

3.000 3.000 08.02.2023 4379 



                                       33 

Zdeněk Barták 
č. ev. 484/2023-sml 
 

3.000 3.000 14.11.2023 3419 

Český svaz včelařů, z.s., ZO Bechyně 
č. ev. 502/2023-sml 

5.000 5.000 11.12.2023 3429 

Milan Petr 
č. ev. 108/2023-sml  
 

5.000 5.000 07.03.2023 3419 

Roman Adam, Bechyně 856 
č. ev. 457/2023-sml 
 

2.500 2.500 31.10.2023 3421 

Kateřina Farkašová 
č. ev. 206/2023-sml  
 

2.500 2.500 09.05.2023 3421 

Domov pro seniory Bechyně 
IČ 75011239 
Smlouva o poskytnutí daru č. ev.242/2023-sml 
- pořádání kulturních a společenských akcí 
 

20.000 20.000 09.06.2023 4350 

Členové výjezdové jednotky SDH Bechyně 
Usnesení Rady města Bechyně č. 280/24-23/R ze 
dne 07.11.2023 

70.000 70.000 11/2023 5512 

Finanční dary fyzickým osobám – občanům Bechyně 
– v souladu s usneseními Rady města Bechyně 
v rámci akce „My v tom Jihočechy nenecháme“. 
Finanční prostředky ve výši 15.500 Kč byly v roce 
2023 hrazeny formou dotace poskytnuté Jihočeským 
krajem. 

27.000 27.000 1/2023 
 

4341 

 
CELKEM 
 

 
192.000 

 

 
192.000 

  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



                                       34 

11. Stav pohledávek a závazků.  
V přiložené účetní závěrce sestavené k rozvahovému dni 31. prosinci 2023 je vyčíslen stav pohledávek a závazků.  
 
Krátkodobé pohledávky: 34.650.396,84 Kč (brutto), korekce 7.868.816,18 Kč,  
                                           26.781.580,66 Kč (netto). 
 
Bližší rozpis pohledávek:  
 
Odběratelé (účet 311 brutto) 9.833.898,12 Kč, korekce 6.279.648,68 Kč,  
                                              3.554.249,44 Kč (účet 311 netto). 
 
Jiné pohledávky z hlavní činnosti (účet 315 brutto) 2.037.216,13 Kč, korekce 1.589.167,50 Kč, 
                                                                                  448.048,63 Kč (účet 315 netto). 
 
Bližší rozpis účtů 311 Odběratelé a 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti je uveden níže v tabulce.  
 
Krátkodobé poskytnuté zálohy (účet 314) 2.845.057 Kč: jedná se o zálohy uhrazené dodavatelům, které dosud 
nebyly vyúčtovány. Zálohy na elektrickou energii 1.696.730 Kč, plyn 108.150 Kč, zálohy na služby SVJ 782.797 Kč, 
zálohy na služby v Domě s pečovatelskou službou 131.000 Kč, zálohy na opravy obřadní síně 125.000 Kč, záloha 
na nahlížení do centrální evidence exekucí 1.380 Kč. 
 
Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi (účet 348) 7.000 Kč – pohledávky za obcemi za výkon státní 
správy – Obec Sudoměřice u Bechyně 500 Kč, Obec Rataje 1.000 Kč, Obec Černýšovice 500 Kč, Obec Hodonice 
1.500 Kč, Obec Radětice 3.500 Kč. 
 
Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 565.000 Kč (účet 373) – nevyúčtované zálohy na dotace k datu 
31.12.2023 (dotace budou dle uzavřených smluv vyúčtovány v roce 2024): 
OSVĚTÁŘI JIHU, z.s. ve výši 10.000 Kč, 
Bechyňský divadelní spolek Lužnice 30.000 Kč, 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bechyně 50.000 Kč, 
Tělovýchovná jednota Jiskra Bechyně 450.000 Kč, 
p. Mrzena 25.000 Kč. 
 
Náklady příštích období 56.921,51 Kč (účet 381) – nárok na daň z přidané hodnoty v roce 2024 ve výši 34.166,51 
Kč, náklady ze sociálního fondu v roce 2024 (lyžařské kurzy, rekreační pobyt, vstupenky do divadla) v úhrnné výši 
22.755 Kč. 
 
Dohadné účty aktivní 10.055.770,28 Kč (účet 388) – dohadné účty k dotacím (transferům), které budou vyúčtovány 
v roce 2024, popř. v následujícím období.  
Ministerstvo financí – neinvestiční dotace na volby prezidenta ČR 241.707,28 Kč, 
Ministerstvo financí – neinvestiční dotace na volby do ZO Hodětín 1.032 Kč, 
Jihočeský kraj – neinvestiční dotace a pečovatelskou službu 997.000 Kč, 
Jihočeský kraj – neinvestiční dotace na pečovatelskou službu opatření č. 2: 131.000 Kč, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí – neinvestiční dotace na výkon sociální práce, sociální službu 125.136 Kč, 
Ministerstvo vnitra – neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí 68.085 Kč, 
Jihočeský kraj – investiční dotace na projekt Pořízení CAS pro JSDH Bechyně 700.000 Kč, 
Jihočeský kraj – investiční dotace na územní plán Bechyně 207.420 Kč, 
Ministerstvo pro místní rozvoj – investiční dotace na projekt Rekonstrukce a modernizace školních hřišť bechyňských 
základních škol 2.367.169 Kč,  
Ministerstvo pro místní rozvoj – investiční dotace na projekt Rekonstrukce místní komunikace Fáberova, Bechyně 
3.496.047 Kč, 
Ministerstva průmyslu a obchodu – investiční dotace na projekt Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě 
Bechyně 1.721.174 Kč. 
 
Ostatní krátkodobé pohledávky 9.249.533,80 Kč (účet 377) – pohledávky ve výši 9.217.439,80 Kč, které budou 
vyúčtovány nájemníkům v roce 2024 za služby spojené s užíváním bytů a nebytových prostor oproti předepsaným 
zálohám za rok 2023, pohledávka za soudní vyklizení bytu 14.574 Kč, pohledávka za sociální pohřeb 17.520 Kč. 
 
Dlouhodobé pohledávky: 800.000 Kč 
Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 800.000 Kč (účet 462) – bezúročná zápůjčka MUDr. 
Koliandrové ve výši 1.000.000 Kč k zajištění bydlení lékařky, která provozuje v Bechyni ordinaci zubní lékařky. 
Poskytnutí zápůjčky bylo schváleno usnesením zastupitelstva města č. 19/3-22/Z dne 7. září 2022. V roce 2023 
bylo splaceno 200.000 Kč, zůstatek zápůjčky k 31.12.2023 činí 800.000 Kč. 
 



                                       35 

Dlouhodobé závazky: 7.736.484 Kč 
 
Dlouhodobé přijaté zálohy (účet 455): 6.900 Kč 
Dlouhodobé přijaté zálohy ke smlouvám o uzavření smluv budoucích o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve výši 
6.900 Kč. 
 
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery (účet 472) 7.729.584 Kč.  
Přijaté dlouhodobé zálohy na transfery: 
Jihočeský kraj na projekt Územní plán Bechyně ve výši 145.194 Kč,  
Ministerstvo pro místní rozvoj na projekt Rekonstrukce a modernizace školních hřišť bechyňských základních škol 
ve výši 2.367.169 Kč,  
Ministerstvo průmyslu a obchodu na projekt Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Bechyně ve výši 
1.721.174 Kč,  
Ministerstvo pro místní rozvoj na projekt Rekonstrukce místní komunikace Fáberova, Bechyně 3.496.047 Kč. 
.    
 
Krátkodobé závazky celkem 28.532.176,72 Kč. 
 
Dodavatelé (účet 321) – faktury od dodavatelů 1.188.684,90 Kč. 
 
Daň z přidané hodnoty (účet 343) – daňová povinnost za účetní období prosinec 2023 na daň z přidané hodnoty 
452.975 Kč. 
 
Předepsané závazky vůči zaměstnancům, závazkům ze sociálního zabezpečení (zúčtování s institucemi sociálního 
zabezpečení) a zdravotního pojištění a ostatních daní, poplatků, jedná se o předepsané platy, ostatní osobní výdaje 
a odměny členů zastupitelstva města včetně zákonných odvodů za prosinec 2023: 2.064.619 Kč (účty 331, 336, 
337, 342). 
 
Výnosy příštích období (účet 384) – daň z příjmu právnických osob za rok 2023 za město Bechyně činí 9.401.320 
Kč. 
 
Krátkodobé přijaté zálohy (účet 324) 10.732.071,82 Kč. Z toho: zálohy na služby za pronajímané byty 10.182.671 
Kč, za nebytové prostory 436.600 Kč, záloha z prodej pozemku 1.050 Kč, zálohy na služebnosti 111.750,82 Kč. 
 
Krátkodobé přijaté zálohy na transfery (účet 374) 2.305.221 Kč, jedná se o zálohy na transfery: 
Jihočeský kraj – dotace na pečovatelskou službu 997.000 Kč, ÚZ 505, 
Jihočeský kraj – dotace na pečovatelskou službu opatření č. 2: 131.000 Kč, 00389, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – dotace na výkon sociální práce 125.136 Kč, ÚZ 13015, 
Ministerstvo financí – dotace na volby do obecního zastupitelstva Hodětín 10.000 Kč, ÚZ 98074, 
Ministerstvo financí – dotace na volby prezidenta ČR. 274.000 Kč, ÚZ 98008, 
Ministerstvo vnitra – dotace na výdaje jednotky SDH Bechyně 68.085 Kč, ÚZ 14004, 
Jihočeský kraj – investiční dotace na pořízení CAS pro JSDH Bechyně 700.000 Kč, ÚZ 452. 
 
Ostatní krátkodobé závazky (účet 378) 14.715 Kč. Nálezy finanční hotovosti 5.600 Kč, nevyplacené vyúčtování 
služeb ve výši 1.306 Kč (probíhá dědické řízení), přeplatky na nájmu z důvodu úmrtí ve výši 7.809 Kč. 
 
Dohadné účty pasivní (účet 389) 2.372.570 Kč. Dohadné účty ke spotřebě studené vody 3.200 Kč, tepla 29.600 
Kč, teplé vody 6.300 Kč, elektrické energie 1.511.020 Kč, plynu 108.150 Kč, služeb v DPS 75.900 Kč, energie pro 
pečovatelskou službu 16.300 Kč. Dále jde o dohadné účty k dotacím spolků OSVĚTÁŘI JIHU, z.s. 10.000 Kč, 
Bechyňský divadelní spolek Lužnice 30.000 Kč, SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bechyně 50.000 Kč 
Tělovýchovná jednota Jiskra Bechyně 450.000 Kč a dotace pro fyzickou osobu ve výši 25.000 Kč. Dohadné účty 
ke zpracování závěrečného vyhodnocení akce Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Bechyně 12.100 Kč  
a k zálohám na opravy nátěrů oken a dveří v obřadní síni ve výši 45.000 Kč.



                                       36 

 

Jiné 
pohledávky 
z hlavní 
činnosti 
účet 315 

Název dle analytického 
členění účtu 

Počáteční stav 
k 01.01.2023 
brutto Odpisy Předpisy Platby 

Konečný stav 
k 31.12.2023 
brutto 

          

315/0001 MP-psi 250,00     184 296,00 184 046,00 500,00 

315/0005 MP-z pobytu 37 680,00     812 660,00 813 580,00 36 760,00 

315/0014 SP-výpis z KN 0,00     1 150,00 1 150,00 0,00 

315/0017 SP-rybářské lístky 0,00     34 850,00  34 850,00 0,00 

315/0025 MP-odpady občané 1 432 488,72    16 511,62 4 081 304,00 3 871 022,97 1 626 258,13 

315/0050 SP-výstavba 20 500,00     467 500,00 454 750,00 33 250,00 

315/0051 MP-veřejné prostranství 7 720,00     497 337,00 499 457,00 5 600,00 

315/0073 SP-ověřování 0,00     27 780,00 27 780,00 0,00 

315/0074 SP-svatby 0,00     30 000,00 30 000,00 0,00 

315/0090 Pokuty-městská policie 14 600,00    900,00 700,00 500,00 13 900,00 

315/0091 Pokuty-ostatní VaSV 296 702,00     92 500,00 68 254,00 320 948,00 

315/0390 
Pokuty-městská policie 
na místě zaplacené 0,00     22 700,00 22 700,00 0,00 

315/0391 
Pokuty ostatní-VaSV-  
na místě zaplacené 0,00     500,00 500,00 0,00 

 Celkem 
brutto 315 
Jiné 
pohledávky 
z hlavní 
činnosti   1 809 940,72    17 411,62 6 253 277,00 6 008 589,97 2 037 216,13 

  



                                       37 

Odběratelé 
účet 311 

Název dle 
analytického členění 
účtu 

Počáteční stav 
k 01.01.2023 brutto Odpisy Předpisy Platby 

Konečný stav 
k 31.12.2023 

brutto 

311/0011 nájem-pozemky 34,00    34,00 433 653,50 433 653,50 0,00 

311/0016 prodej majetku obce 0,00 0,00 10 420,00 10 420,00 0,00 

311/0021 nájem-byty 769 190,42    17 374,00 17 921 437,00 17 890 523,57 782 729,85 

311/0022 nájem NP 603,00    603,00 713 557,08 713 557,08 0,00 

311/0026 nájem mov. věcí 0,00    0,00 1 452,00 1 452,00 0,00 

311/0031 popl.z prodlení-byty 5 681 351,46    251 143,60 330 537,00 84 620,73 5 676 124,13 

311/0039 
Úrok z prodlení-
nájem pozemky  0,00 0,00 16 470,00 16 470,00 0,00 

311/0040 pečovatelská služba 9 510,00    0,00 401 004,00 398 288,00 12 226,00 

311/0041 úroky z prodlení 138 546,56    0,00 30 197,29 7 515,47 161 228,38 

311/0061 archiv-výstavba 0,00    0,00 295,00 295,00 0,00 

311/0062 zál. na služby-byty 425 228,00    423,00 10 631 822,00 10 620 184,00 436 443,00 

311/0063 zálohy na služby-NP 0,00    0,00 519 687,27 519 687,27 0,00 

311/0064 zál. na služby čp. 2 0,00    0,00 13 200,00 13 200,00 0,00 

311/0065 zálohy na služby-ÚP 0,00    0,00 1,00 1,00 0,00 

311/0076 kopírování 0,00    0,00 1 881,00 1 881,00 0,00 

311/0093 
tříděný odpad – 
zpětný odběr 37 157,29    

 
0,00 1 173 703,04 1 175 407,93 35 452,40 

311/0100 energie  0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 

311/0210 vedení účetnictví 0,00    0,00 116 400,00 116 400,00 0,00 

311/0300 
NP a ostatní 
pohledávky 382 402,92    

 
0,00 1 129 116,49 1 093 023,67 418 495,74 

311/0310 odpady podnikatelé  0,00    0,00 1 445 454,57 1 445 454,57 0,00 

311/0311 nájemné pozemky 0,00    0,00 148 500,16 148 500,16 0,00 

311/0320 inzerce MZ, rekl. tab. 12 194,00    0,00 403 288,76 414 272,76 1 210,00 

311/0330 nájem NP 1 750 758,52    0,00 11 060 177,45 11 060 777,45  1 750 158,52 

311/0340 prodej dřeva  280 369,23    0,00 2 931 469,17 2 652 008,30 559 830,10 

311/0600 parkování 0,00    0,00 348 010,00 348 010,00 0,00 

311/0609 zpětný odběr odpady 0,00    0,00 3 450,00 3 450,00 0,00 

311/0800 prodej bytů 0,00    0,00 1 747 332,00 1 747 332,00 0,00 

311/0901 prodej pozemků 0,00    0,00 14 430,00 14 430,00 0,00 
Celkem   
brutto 

311 
odběratelé   9 487 345,40    269 577,60 51 570 945,78 50 954 815,46 9 833 898,12 



                                       38 

 
12. Informace o čerpání prostředků poskytnutých na řešení následků živelních katastrof a mimořádných 
situací, včetně převodu nevyčerpaných účelových prostředků do roku následujícího.  
 
Rezervy 390.000 Kč (účet 441) rezerva města Bechyně na zajištění krizových situací. V roce 2023 nebyly žádné 
finanční prostředky na krizová opatření čerpány. 
 
Objem poskytnutých dotací: 0 Kč 
 
Použito na následující účely:  – 
 
Nevyčerpaný objem:               0 Kč                             důvod proč – 
 
 
Rezervy: 390.000 Kč 
Rezervy 390.000 Kč (účet 441) rezerva města Bechyně na zajištění krizových situací. 
 
 
 
  
13. Rozbor hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací sumarizovaných dle odvětví 

Odvětví  počet PO výsledek hospodaření (zisk/ztráta)  

Školství 3 - 860.821,54 

Kultura 1 17.918,69 

Technické služby    1 - 639.911,86 

Celkem   5 - 1.482.814,71 

 
 
Město Bechyně má zřízeno pět příspěvkových organizací: 
Mateřská škola Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859, IČ 70991839 
Základní škola Františka Křižíka Bechyně, IČ 70991766 
Základní škola Bechyně, Školní 293, IČ 70991723 
Kulturní středisko města Bechyně, IČ 00366919 

      Služby města Bechyně, p. o. IČ 06678769 
 
 

Mateřská škola Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859 skončila s výsledkem hospodaření:  - 245.545,39 Kč 
Základní škola Františka Křižíka Bechyně skončila s výsledkem hospodaření:                 - 60.816,06 Kč 
Základní škola Bechyně, Školní 293 skončila s výsledkem hospodaření:                        - 554.460,09 Kč 
Kulturní středisko města Bechyně skončilo s výsledkem hospodaření:                                17.918,69 Kč 
Služby města Bechyně, p. o. skončily s výsledkem hospodaření:                                    - 639.911,86 Kč 
 

 
Roční účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených městem Bechyně, včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů, jsou založeny na finančním odboru Městského úřadu Bechyně. 
  



                                       39 

 

Stav k 31.12.2023 Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

Mateřská škola 
Jahůdka, Bechyně, 
Na Libuši 859 

 
728.916,61 

 
1.988.732,15 

 
663.143,13 

 
2.054.505,63 

 
Stav k 31.12.2023 Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

Základní škola 
Františka Křižíka 
Bechyně 

 
1.440.483,63 

 
8.704.913,24 

 
4.045.807,48 

 
6.099.589,39 

 
Stav k 31.12.2023 Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

Základní škola 
Bechyně, Školní 
293 

 
2.145.084,50 

 
6.007.815,25 

 
3.667.484,33 

 
4.485.415,42 

 
Stav k 31.12.2023 Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

Kulturní středisko 
města Bechyně 

 
1.494.057 

 
1.772.949,21 

 
1.677.246,62 

 
1.589.759,59 

 
Stav k 31.12.2023 Stálá aktiva Oběžná aktiva Vlastní kapitál Cizí zdroje 

Služby města 
Bechyně, p. o. 

 
6.717.810 

 
1.396.337,83 

 
6.555.708,91 

 
1.558.438,92 

 
Účetní závěrky a hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Bechyně byly schváleny Radou města 
Bechyně dne 02.04.2024. 

USNESENÍ č. 80/8-24/R 

Rada města Bechyně  

I.   s c h v a l u j e  
1. roční účetní závěrku Mateřské školy Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859, IČ 70991839 sestavenou k 

31.12.2023. 
 

2. roční účetní závěrku Základní školy Františka Křižíka Bechyně, IČ 70991766 sestavenou k 31.12.2023. 
 

3. roční účetní závěrku Základní školy Bechyně, Školní 293, IČ 70991723 sestavenou k 31.12.2023. 
 

4. roční účetní závěrku Kulturního střediska města Bechyně, IČ 00366919 sestavenou k 31.12.2023. 
 

5. roční účetní závěrku Služeb města Bechyně, p.o., IČ 06678769 sestavenou k 31.12.2023. 
 

II.   s c h v a l u j e 
1. hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859 za rok 2023, celkový 

výsledek hospodaření po zdanění - 245.545,39 Kč (ztráta). 
 

2. hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Františka Křižíka Bechyně za rok 2023, celkový 
výsledek hospodaření po zdanění - 60.816,06 Kč (ztráta). 

 
3. hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Bechyně, Školní 293 za rok 2023, celkový výsledek 

hospodaření po zdanění - 554.460,09 Kč (ztráta). 
 

4. hospodaření příspěvkové organizace Kulturní středisko města Bechyně za rok 2023, celkový výsledek 
hospodaření po zdanění + 17.918,69 Kč (zisk). 

 
5. hospodaření příspěvkové organizace Služby města Bechyně, p.o. za rok 2023, celkový výsledek 

hospodaření po zdanění - 639.911,86 Kč (ztráta). 
  



                                       40 

 
III.   s c h v a l u j e 
1. částečnou úhradu zhoršeného výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 50.933,69 Kč z rezervního fondu 

tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413) a ve výši 51.219,84 Kč z rezervního fondu z 
ostatních titulů (účet 414) Mateřské školy Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859, zbývající část ztráty ve výši 
143.391,86 Kč bude vypořádána v příštích letech ze zlepšeného výsledku hospodaření. 

 
2. úhradu zhoršeného výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 60.816,06 Kč z rezervního fondu tvořeného 

ze zlepšeného výsledku hospodaření Základní školy Františka Křižíka Bechyně. 
 

3. úhradu zhoršeného výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 554.460,09 Kč z rezervního fondu Základní 
školy Bechyně, Školní 293. 

 
4. převedení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 17.918,69 Kč do rezervního fondu 

Kulturního střediska města Bechyně. 
 

5. částečnou úhradu zhoršeného výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 290.000 Kč z rezervního fondu 
tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření Služeb města Bechyně, p.o., zbývající část zhoršeného 
výsledku hospodaření ve výši 349.911,86 Kč bude vypořádána v příštích letech ze zlepšeného výsledku 
hospodaření. 

 
IV.   u k l á d á   
vedoucí odboru finančního seznámit příspěvkové organizace s usnesením rady města.   

Termín: 19.04.2024 
 Hlasování:   pro 4,   proti 0,   zdržel se 0  -   usnesení přijato 
  



                                       41 

Mateřská škola Jahůdka, Bechyně, Na Libuši 859 
IČ 70991839 

 
 

Počáteční stav 
01.01.2023 
NETTO 

Konečný stav 
31.12.2023 
BRUTTO 

Konečný stav 
31.12.2023 
NETTO 

AKTIVA 2.971.324,51 7.354.699,12 2.717.648,76 
STÁLÁ AKTIVA 774.033,61 5.365.966,97 728.916,61 
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 50.004 0 

Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

0 50.004 0 

    

Dlouhodobý hmotný majetek 774.033,61 5.315.962,97 728.916,61 

Stavby 147.376,46 148.364,46 144.412,46 

Samostatné hmotné movité věci a 
soubory hmotných movitých věcí 

131.094,39 1.631.523,45 584.504,15 

Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek 

0 3.536.075,06 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 

495.562,76 0 0 

    

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 

    

Dlouhodobé pohledávky  0 0 0 

    

OBĚŽNÁ AKTIVA 2.197.290,90 1.988.732,15 1.988.732,15 
Zásoby 208.763,30 258.946,91 258.946,91 

Materiál na skladě 208.763,30 258.946,91 258.946,91 

    

Krátkodobé pohledávky 21.683 40.616 40.616 

Odběratelé 0 0 0 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 16.400 17.600 17.600 

Pohledávky za zaměstnanci 27 0 0 

Náklady příštích období 5.256 5.850 5.850 

Příjmy příštích období 0 0 0 

Dohadné účty aktivní 0 17.166 17.166 

Ostatní krátkodobé pohledávky 0 0 0 

    

Krátkodobý finanční majetek 1.966.844,60 1.689.169,24 1.689.169,24 

Běžný účet 1.876.600,47 1.592.819,11 1.592.819,11 

Běžný účet FKSP 40.590,13 60.974,13 60.974,13 

Pokladna 49.654 35.376 35.376 

    

 

 Počáteční stav 
01.01.2023 
 

Konečný stav 
31.12.2023 
 

PASIVA 2.971.324,51 2.717.648,76 
VLASTNÍ KAPITÁL 1.146.863,32 663.143,13 
Jmění účetní jednotky a 
upravující položky 

271.666,10 722.111,86 

Fondy účetní jednotky 828.020,55 186.576,66 

Výsledek hospodaření  47.176,67 - 245.545,39 

   

CIZÍ ZDROJE 1.824.461,19 2.054.505,63 
Rezervy  0 0 

Dlouhodobé závazky 0 0 

Krátkodobé závazky 1.824.461,19 2.054.505,63 

 

 



                                       42 

Základní škola Františka Křižíka Bechyně 
IČ 70991766 

 
 

Počáteční stav 
01.01.2023 
NETTO 

Konečný stav 
31.12.2023 
BRUTTO 

Konečný stav 
31.12.2023 
NETTO 

AKTIVA 7.094.046,77 19.186.145,71 10.145.396,87 
STÁLÁ AKTIVA 1.601.226,63 10.481.232,47 1.440.483,63 
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 178.943,84 0 

Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

0 178.943,84 0 

    

Dlouhodobý hmotný majetek 1.601.226,63 10.302.288,63 1.440.483,63 

Stavby 574.126,04 574.126,04 550.201,04 

Samostatné hmotné movité věci a 
soubory hmotných movitých věcí 

1.027.100,59 2.951.033,70 890.282,59 

Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek 

0 6.777.128,89 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 

0 0 0 

    

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 

    

Dlouhodobé pohledávky  0 0 0 

    

OBĚŽNÁ AKTIVA 5.492.820,14 8.704.913,24 8.704.913,24 
Zásoby 0 0 0 

Materiál na skladě 0 0 0 

    

Krátkodobé pohledávky 667.584 2.033.949 2.033.949 

Odběratelé 0 3.670 3.670 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 1.400 1.600 1.600 

Pohledávky za zaměstnanci 153 256 256 

Náklady příštích období 48.212 7.393 7.393 

Příjmy příštích období 0 0 0 

Dohadné účty aktivní 617.819 2.021.030 2.021.030 

Ostatní krátkodobé pohledávky 0 0 0 

    

Krátkodobý finanční majetek 4.825.236,14 6.670.964,24 6.670.964,24 

Běžný účet 4.334.586,68 6.275.201,58 6.275.201,58 

Běžný účet FKSP 386.574,46 380.022,66 380.022,66 

Pokladna 104.075 15.740 15.740 

    

 

 Počáteční stav 
01.01.2023 
 

Konečný stav 
31.12.2023 
 

PASIVA 7.094.046,77 10.145.396,87 
VLASTNÍ KAPITÁL 2.683.700,52 4.045.807,48 
Jmění účetní jednotky a upravující 
položky 

921.643,23 1.025.441,23 

Fondy účetní jednotky 1.579.971,79 3.081.182,31 

Výsledek hospodaření  182.085,50 - 60.816,06 

   

CIZÍ ZDROJE 4.410.346,25 6.099.589,39 
Rezervy  0 0 

Dlouhodobé závazky 588.219 2.021.030 

Krátkodobé závazky 3.822.127,25 4.078.559,39 

 

  



                                       43 

 

Základní škola Bechyně, Školní 293 
IČ 70991723 

 
 

Počáteční stav 
01.01.2023 
NETTO 

Konečný stav 
31.12.2023 
BRUTTO 

Konečný stav 
31.12.2023 
NETTO 

AKTIVA 6.619.296,97 19.947.329,23 8.152.899,75 
STÁLÁ AKTIVA 2.003.541 13.939.513,98 2.145.084,50 
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 74.171,54 0 

Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

0 74.171,54 0 

    

Dlouhodobý hmotný majetek 2.003.541 13.865.342,44 2.145.084,50 

Stavby 1.037.997,27 1.186.272,27 1.014.273,27 

Samostatné hmotné movité věci a 
soubory hmotných movitých věcí 

868.743,73 3.927.389,78 1.034.011,23 

Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek 

0 8.654.880,39 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 

96.800 96.800 96.800 

    

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 

    

Dlouhodobé pohledávky  0 0 0 

    

OBĚŽNÁ AKTIVA 4.615.755,97 6.007.815,25 6.007.815,25 
Zásoby 430.004,52 395.843,74 395.843,74 

Materiál na skladě 430.004,52 395.843,74 395.843,74 

    

Krátkodobé pohledávky 790.051,04 1.106.248,87 1.106.248,87 

Odběratelé 7.844,04 9.387,87 9.387,87 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 0 0 0 

Daň z přidané hodnoty 14.637 14.215 14.215 

Náklady příštích období 230.573 984 984 

Příjmy příštích období 0 0 0 

Dohadné účty aktivní 536.997 1.081.662 1.081.662 

Ostatní krátkodobé pohledávky 0 0 0 

    

Krátkodobý finanční majetek 3.395.700,41 4.505.722,64 4.505.722,64 

Běžný účet 3.035.829,47 4.154.457,66 4.154.457,66 

Běžný účet FKSP 265.321,94 244.326,98 244.326,98 

Pokladna 94.549 106.938 106.938 

    

 

 Počáteční stav  
01.01.2023 
 

Konečný stav  
31.12.2023 
 

PASIVA 6.619.296,97 8.152.899,75 
VLASTNÍ KAPITÁL 3.455.879,89 3.667.484,33 
Jmění účetní jednotky a upravující položky 2.117.849,04 2.346.358,87 

Fondy účetní jednotky 1.525.854,97 1.875.585,55 

Výsledek hospodaření  - 187.824,12 - 554.460,09 

   

CIZÍ ZDROJE 3.163.417,08 4.485.415,42 
Rezervy  0 0 

Dlouhodobé závazky 498.279 1.067.633 

Krátkodobé závazky 2.665.138,08 3.417.782,42 

  



                                       44 

 

Služby města Bechyně, p. o. 
IČ 06678769 

 
 

Počáteční stav  
01.01.2023 
 

Konečný stav 
31.12.2023 
BRUTTO 

Konečný stav 
31.12.2023 
NETTO 

AKTIVA 3.730.211,51 11.472.047,19 8.114.147,83 
STÁLÁ AKTIVA 1.707.088 10.075.709,36 6.717.810 
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 67.884,23 0 

Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

0 67.884,23 0 

    

Dlouhodobý hmotný majetek 1.702.152 10.000.421,13 6.710.406 

Stavby 0 0 0 

Samostatné hmotné movité věci a 
soubory hmotných movitých věcí 

1.702.152 8.177.420 6.199.786 

Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek 

0 1.312.381,13 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 

0 510.620 510.622 

    

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 

    

Dlouhodobé pohledávky  4.936 7.404 7.404 

    

OBĚŽNÁ AKTIVA 2.023.123,51 1.396.337,83 1.396.337,83 
Zásoby 0 0 0 

Materiál na skladě 0 0 0 

    

Krátkodobé pohledávky 296.456,79 339.988 339.988 

Odběratelé 166.648,79 81.536,32 81.536,32 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 119.080 236.291 236.291 

Pohledávky za zaměstnanci 0 0 0 

Náklady příštích období 10.728 0 0 

Příjmy příštích období 0 0 0 

Dohadné účty aktivní 0 0 0 

Ostatní krátkodobé pohledávky 0 22.160,68 22.160,68 

    

Krátkodobý finanční majetek 1.726.666,72 1.056.349,83 1.056.349,83 

Běžný účet 1.694.770,62 1.013.569,03 1.013.569,03 

Běžný účet FKSP 6.962,10 27.130,80 27.130,80 

Pokladna 24.934 15.650 15.650 

    

 

 Počáteční stav  
01.01.2023 
 

Konečný stav  
31.12.2023 
 

PASIVA 3.730.211,51 8.114.147,83 
VLASTNÍ KAPITÁL 2.585.552,77 6.555.708,91 
Jmění účetní jednotky a upravující 
položky 

1.545.512 6.452.732 

Fondy účetní jednotky 521.924,80 742.888,77 

Výsledek hospodaření  518.115,97 - 639.911,86 

   

CIZÍ ZDROJE 1.144.658,74 1.558.438,92 
Rezervy  0 0 

Dlouhodobé závazky 83.342 0 

Krátkodobé závazky 1.061.316,74 1.558.438,92 

  



                                       45 

Kulturní středisko města Bechyně 
IČ 00366919 

 
 

Počáteční stav 
01.01.2023 
NETTO 

Konečný stav 
31.12.2023 
BRUTTO 

Konečný stav 
31.12.2023 
NETTO 

AKTIVA 2.589.053,35 6.208.542,44 3.267.006,21 
STÁLÁ AKTIVA 1.327.095,01 4.435.593,23 1.494.057 
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 208.103,70 0 

Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

0 208.103,70 0 

    

Dlouhodobý hmotný majetek 1.318.058,93 4.223.524,46 1.490.091,93 

Kulturní předměty 787.320 941.720 941.720 

Stavby 0 0 0 

Samostatné hmotné movité věci a 
soubory hmotných movitých věcí 

530.738,93 1.251.354,93 470.714,93 

Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek 

0 1.952.792,53 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek 

0 77.657 77.657 

    

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 

    

Dlouhodobé pohledávky  9.036,08 3.965,07 3.965,07 

    

OBĚŽNÁ AKTIVA 1.261.958,34 1.772.949,21 1.772.949,21 
Zásoby 239.116,09 198.704,53 198.704,53 

Materiál na skladě 0 0 0 

Zboží na skladě 239.116,09 198.704,53 198.704,53 

    

Krátkodobé pohledávky 206.350,62 394.095,43 394.095,43 

Odběratelé 17.010 33.995,59 33.995,59 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 169.753 342.630 342.630 

Pohledávky za zaměstnanci 139 760,84 760,84 

Náklady příštích období 19.448,62 16.209 16.209 

Příjmy příštích období 0 0 0 

Dohadné účty aktivní 0 0 0 

Ostatní krátkodobé pohledávky 0 500 500 

    

Krátkodobý finanční majetek 816.491,63 1.180.149,25 1.180.149,25 

Běžný účet 720.171,39 1.054.461,53 1.054.461,53 

Běžný účet FKSP 40.869,24 49.888,72 49.888,72 

Ceniny 554 1.523 1.523 

Pokladna 54.900 74.276 74.276 

 

 Počáteční stav  
01.01.2023 

Konečný stav  
31.12.2023 

PASIVA 2.589.053,35 3.267.006,21 
VLASTNÍ KAPITÁL 1.514.169,09 1.677.246,62 

Jmění účetní jednotky a upravující 
položky  

1.318.058,93 1.491.766,93 

Fondy účetní jednotky 219.238,83 167.561 

Výsledek hospodaření  - 23.128,67 17.918,69 

   

CIZÍ ZDROJE 1.074.884,26 1.589.759,59 
Rezervy  0 0 

Dlouhodobé závazky 0 0 

Krátkodobé závazky 1.074.884,26 1.589.759,59 

 



                                       46 

14. Rozbor hospodaření organizací založených obcí 

 

Město Bechyně má založenou jednu společnost s ručením omezeným BYTENES Bechyně spol. s r. o., IČ 63907291, 
společnost za rok 2023 vykázala výsledek hospodaření - 3.380 Kč (ztráta). 
Roční účetní závěrka společnosti BYTENES Bechyně spol. s r. o., včetně všech zákonem předepsaných výkazů, je 
založena na finančním odboru Městského úřadu Bechyně.                                                                                               
Účetní závěrka za rok 2023 byla schválena Radou města Bechyně v postavení valné hromady společnosti BYTENES 
Bechyně spol. s r. o. dne 02.04.2024, usnesení č. 1/2024.  
 

BYTENES Bechyně spol. s r.o. 
IČ 63907291 

 
 

Počáteční stav 
01.01.2023 
NETTO 

Konečný stav 
31.12.2023 
BRUTTO 

Konečný stav 
31.12.2023 
NETTO 

AKTIVA 140.697,68 136.747,68 136.747,68 
STÁLÁ AKTIVA 0 0 0 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 

    

Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 

    

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 

    

    

OBĚŽNÁ AKTIVA 140.697,68 136.747,68 136.747,68 
Zásoby 0 0 0 

    

Krátkodobé pohledávky 52.889,70 52.889,70 52.889,70 

Pohledávky z obchodních vztahů 52.295,20 52.295,20 52.295,20 

Pohledávky ostatní 594,50 594,50 594,50 

    

Peněžní prostředky 87.807,98 83.857,98 83.857,98 

Peněžní prostředky v pokladně 680 680 680 

Peněžní prostředky na účtech 87.127,98 83.177,98 83.177,98 

    

    

 

 Počáteční stav  
01.01.2023 

Konečný stav  
31.12.2023 

PASIVA 140.697,68 136.747,68 
VLASTNÍ KAPITÁL 140.172,68 136.792,68 

Základní kapitál  9.690.000 9.690.000 

Fondy ze zisku 276.686,78 276.686,78 

Výsledek hospodaření minulých let - 9.829.889,10 - 9.826.514,10 

Výsledek hospodaření běžného 
účetního období  

3.375 - 3.380 

   

CIZÍ ZDROJE 525 - 45 
Rezervy  0 0 

Dlouhodobé závazky 0 0 

Krátkodobé závazky  525 - 45 

 

 
 

Stav 
k 31.12.2023 

Dlouhodobý 
majetek 

Oběžná 
aktiva 

Časové 
rozlišení 

Vlastní 
kapitál 

Cizí zdroje Časové 
rozlišení 

BYTENES 
Bechyně  
spol. s r.o. 

 
0 

 
136.747,68 

 
0 

 
136.792,68 

 
- 45 

 
0 

 

 



                                       47 

 
 

 

   
15. Významné výkyvy v hospodaření v průběhu hodnoceného roku 
 
V běžných i kapitálových výdajích došlo ve srovnání s rozpočtem a skutečností k úspoře, takže bylo možné 
převést část finančních prostředků do dalších let. K výkyvům ve vývoji finančního hospodaření v průběhu 
hodnoceného roku nedošlo. 
 

 

 

Ukazatel dluhové služby: 0 %. 
Jak je zřejmé z ukazatele dluhové služby, který činí 0 %, město Bechyně hospodaří účelně a hospodárně.  
Z přílohy č. 3 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a 
regionálních rad sestavený k 31.12.2023 (FIN 2-12M) závěrečného účtu a účetní závěrky je možné vyčíst další 
podrobnější údaje k hospodaření města Bechyně v roce 2023. 
 
Třída 1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY  
Schválený rozpočet              111.370.094 Kč 
Rozpočet po změnách          108.805.353,25 Kč   skutečnost/rozpočet schválený 105,18 % 
Skutečnost k 31.12.2023      117.137.170,58 Kč   skutečnost/rozpočet upravený 107,66 % 
 
K překročení plnění rozpočtu došlo u všech daňových příjmů s výjimkou příjmu z daně z nemovitých věcí, položka 
1511. U této položky byl schválený rozpočet ve výši 3.629.000 Kč, skutečnost 3.602.766,82 Kč, skutečnost je ve 
srovnání s rozpočtem nižší o 26.233,18 Kč.  
Celkový nárůst daňových příjmů: 
skutečnost – schválený rozpočet 5.767.076,58 Kč, 
skutečnost – upravený rozpočet  8.331.817,33 Kč.  
 
Třída 2 – NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  
Schválený rozpočet              44.894.099 Kč 
Rozpočet po změnách          55.143.464,22 Kč     skutečnost/rozpočet schválený 130,80 % 
Skutečnost k 31.12.2023     58.720.511,86 Kč     skutečnost/rozpočet upravený  106,49 % 
 
K překročení plnění rozpočtu došlo rovněž u nedaňových příjmů. Překročení činí v úhrnu ke schválenému rozpočtu 
13.826.412,86 Kč a k upravenému rozpočtu 3.577.047,64 Kč. 
U paragrafu 1032 Podpora ostatních produkčních činností je skutečnost 2.756.799,20 Kč ve srovnání s upraveným 
rozpočtem 3.014.000 Kč nižší o 257.200,80 Kč, jedná se o nižší příjem za dřevní hmotu. Vystavené faktury za dřevní 
hmotu byly uhrazeny v lednu 2024. 
 
K překročení došlo u následujících nedaňových příjmů (dle paragrafů) 
- u paragrafu je vždy uvedena částka, o kolik Kč byl upravený rozpočet překročen, popř. bližší určení příjmu: 
1014 Ozdravování hospodářských zvířat, pol. a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče – odchyt a umístění 
psů v kotci: 484 Kč, 
1037 Celospolečenské funkce lesů: 3.814 Kč, 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací – příjmy z parkovacích automatů: 38.010 Kč,   
2310 Pitná voda – nájemné: 0,04 Kč, 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly – nájemné: 0,16 Kč, 
3111 Mateřské školy – příjmy od společnost LAUFEN CZ s.r.o. za částečnou úhradu neinvestičních nákladů 
v mateřské škole: 8.768 Kč, 
3316 Vydavatelská činnost – příjmy 2.310 Kč za publikaci Staré mapy Bechyňska, 
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce – nájem: 900 Kč, úhrada přeplatku ze energií 1.309,68 Kč, 
3612 Bytové hospodářství – příjmy z nájmu bytů: 1.891.328,57 Kč, příjmy ze služeb: 940.466,57 Kč, příjem 

sankčních plateb: 18.770,07 Kč, přeplatek na nájmu z důvodu úmrtí 7.809 Kč, náklady řízení: 367 Kč. 
3613 Nebytové hospodářství – příjmy ze služeb: 84.882,27 Kč, nájemné z nebytových prostor: 30.332,24 Kč, příjem 
sankčních plateb: 59 Kč,  
3632 Pohřebnictví – příjmy z nájemného za smuteční kapli: 14.600 Kč, příjmu z nájmu hrobových míst: 60.477 Kč, 
přeplatek za elektrickou energii: 61,69 Kč,  
3639 Komunální služby – příjmy z reklamy: 65.369,76 Kč, příjmy za služebnosti: 9.223,33 Kč, příjmy z nájmu nebo 
pachtu pozemků 165.079,11 Kč, prodej vyřazeného majetku: 300 Kč, náhrada za pořízení geometrického plánu 
4.522 Kč, přeplatek za studenou vodu 2.702,50 Kč,  
3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů – příjem za separovaný odpad: 318.857,93 Kč, 
3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí – přijatá pokuta za porušení ochrany ovzduší 40.000 Kč,  
4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení – úhrady za pečovatelskou službu: 
71.153 Kč, 



                                       48 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek – příjmy za pokuty uložené městskou policií: 500 Kč, 
6171 Činnost místní správy – náklady řízení 3.883 Kč, kopírování 1.576 Kč,  
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací – příjmy z úroků: 46.332,52 Kč. 
 
 
Třída 3 – KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  
Schválený rozpočet              1.508.000 Kč 
Rozpočet po změnách          1.747.332 Kč  skutečnost/rozpočet schválený 116,90 % 
Skutečnost k 31.12.2023            1.762.812 Kč  skutečnost/rozpočet upravený 100,89 % 
Kapitálové příjmy vzhledem ke schválenému rozpočtu překročeny o 254.812 Kč a vzhledem k upravenému rozpočtu 
o 15.480 Kč. 
K překročení kapitálových příjmů o 15.480 Kč došlo na paragrafu 3639 Komunální služby a územní rozvoj u příjmů 
z prodeje pozemků.  
 
Třída 4 – PŘIJATÉ TRANSFERY (PO KONSOLIDACI)  
Schválený rozpočet                  4.231.200 Kč 
Rozpočet po změnách                11.985.370,68 Kč   skutečnost/rozpočet schválený 283,26 % 
Skutečnost k 31.12.2023             11.985.370,68 Kč   skutečnost/rozpočet upravený 100 % 
 
K překročení plnění rozpočtu u přijatých transferů nedošlo. Přijaté transfery plněny na 100 % (vzhledem 
k upravenému rozpočtu). Podrobný rozpis transferů je uveden v bodu 7. tohoto dokumentu. 
 
Z přílohy č. 3 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a 
regionálních rad sestavený k 31.12.2023 (FIN 2-12M) závěrečného účtu a účetní závěrky je možné vyčíst další 
podrobnější údaje k plnění rozpočtu města Bechyně v roce 2023. 
 
Třída 5 – BĚŽNÉ VÝDAJE  
Běžné výdaje (po konsolidaci): rozpočet 165.771.006 Kč, po změnách rozpočtu upraven na 157.340.790,68 Kč, 
skutečnost 142.388.550,13 Kč, tj. 85,89 % schváleného rozpočtu na počátku roku a 90,50 % upraveného rozpočtu. 
 
Níže je uveden přehled nejvýznamnějších nedočerpaných výdajů v porovnání skutečnost a upravený rozpočet 
se stavem k 31.12.2023 (dle paragrafů). 
  
1014 Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče – úspora 73 tis. Kč, 

jedná se o úsporu především na položkách materiálu, služeb a oprav. 
1032 V lesním hospodářství je úspora 385 tis. Kč, největší úspora je u dohod o provedení práce, materiálu, oprav a 

těžby dřeva. 
2143 U cestovního ruchu je úspora 8 tis. Kč u materiálu. 
2212 U silnic je úspora 996 tis. Kč. Ušetřeno je za služby a opravy komunikací. 
2219 Záležitosti pozemních komunikací, úspora 2,704 mil. Kč. Největší úspora 2,699 mil. Kč je za opravy chodníků 

a parkovišť.  
2310 Pitná voda – úspora 90 tis. Kč, úspora je u materiálu a služeb. 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly – úspora 124 tis. Kč, největší úspora 116 tis. Kč je za  
          zpracování projektové dokumentace k opravám. 
3113 Základní školy – úspora 44 tis. Kč u služeb a oprav. 
3316 Vydavatelská činnost – úspora 165 tis. Kč vydání publikace o Bechyni. 
3319 Ostatní záležitosti kultury – úspora 19 tis. Kč, nejvyšší úspora 12 tis. Kč je u dohod o provedení práce. 
3322 Zachování a obnova kulturních památek – úspora 24 tis. Kč je na opravách kulturních památek. 
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí – úspora148 tis. 

Kč za materiál, služby a opravy pietních míst. 
3341 Rozhlas a televize – úspora 95 tis. Kč za materiál, údržbu a opravy městského rozhlasu.  
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků – ušetřeno za Městský zpravodaj 20 tis. Kč. 
3392 Zájmová činnost v kultuře – úspora 272 tis. Kč za opravy kulturního domu. 
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků – ušetřeno 134 tis. Kč na materiálu, službách, 

pohoštění a věcných dárcích. 
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce – u městského stadionu a bazénu dosahuje úspora 181 tis. Kč, úspora 

je u nákupu drobného majetku, materiálu, elektrické energie, vodného a stočného, oprav a služeb. 
3419 Ostatní sportovní činnost – úspora 9 tis. Kč u elektrické energie a věcných dárků. 
3421 Využití volného času dětí a mládež, dětská hřiště – úspora 37 tis. Kč na materiálu, PHM, službách a opravách. 
3612 Bytové hospodářství – rozdíl mezi upraveným rozpočtem a skutečností 2,077 mil. Kč. Největší úspora je u oprav 

bytových domů a bytových jednotek 475 tis. Kč, u příspěvků do fondů oprav společenství 569 tis. Kč, služeb 
485 tis. Kč, a tepla 113 tis. Kč, teplé vody 100 tis. Kč, elektrické energie 11 tis. Kč a vodného a stočného 319 
tis. Kč. 

 



                                       49 

3613 U nebytového hospodářství je ušetřeno 187 tis. Kč, úspora je u materiálu 11 tis. Kč, elektrické energie 33 tis.  
         Kč, oprav nebytových prostor 16 tis. Kč, služeb 104 tis. Kč a úhrad přeplatků za služby 23 tis. Kč.  
3631 U veřejného osvětlení jsou nižší výdaje ve srovnání s rozpočtem o 1,249 mil Kč, uspořeno je u materiálu 97 tis. 

Kč, na elektrické energii 316 tis. Kč, službách 12 tis. Kč a opravách 824 tis. Kč. 
3632 U pohřebnictví je uspořeno 564 tis. Kč, nevětší úspory jsou na opravách 461 tis. Kč, službách 62 tis. Kč a 

náhradách za pohřby zesnulých 27 tis. Kč. 
3634  Lokální zásobování teplem – úspora 113 tis. Kč u služeb a oprav. 
3639 U komunálních služeb činí úspora 123 tis. Kč, úspora je především materiálu, poradenských služeb, služeb 

souvisejících s informačními a komunikačními technologiemi a u ostatních služeb. 
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů – úspora 43 tis. Kč. 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů – úspora 614 tis. Kč, za svoz a uložení odpadu bylo uspořeno 568. tis. Kč. 
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních – úspora 146 tis. Kč u svozu  
          separovaného odpadu. 
3729 Ostatní nakládání s odpady – úspora 128 tis. Kč. 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – úspora 485 tis. Kč je u dohod o provedení práce, drobného majetku,  
          materiálu, služeb a oprav. 
4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně nepřizpůsobivým – úspora 10 tis. Kč za výpisy  
         z centrální evidence exekucí.  
4351 U pečovatelské služby jsou nižší výdaje o 241 tis. Kč. 
5212 Ochrana obyvatelstva – úspora 49 tis. Kč. 
5213 Krizová opatření – úspora 391 tis. Kč, v roce 2023 nebyla rezerva na krizová opatření čerpána. 
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek – úspora 62 tis. Kč.  
5512 Požární ochrana – dobrovolná část – úspora 324 tis. Kč, největší úspora 211 tis. Kč je u oprav. 
6112 Zastupitelstva obcí – úspora 75 tis. Kč. 
6115 Volby do zastupitelstev územních samospráv – úspora 8.968 Kč, finanční prostředky byly vráceny v rámci 

finančního vypořádání za rok 2023 dne 25.01.2024 do státního rozpočtu. 
 6118 Volba prezidenta republiky – úspora 32.292,72 Kč, finanční prostředky byly vráceny v rámci finančního 

vypořádání za rok 2023 dne 25.01.2024 do státního rozpočtu. 
6171 Činnost místní správy – úspora 1,44 mil. Kč, k úspoře došlo především u oprav a údržby, ostatních 

neinvestičních transferů a služeb. 
6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá – úspora 30 tis. Kč. 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací – úspora za bankovní poplatky a ostatní služby 72 tis. Kč. 
6320 Pojištění funkčně nespecifikované – úspora 23 tis. Kč.  
6399 Ostatní finanční operace – úspora u platby daně z přidané hodnoty 932 tis. Kč. 
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené – úspora 5 tis. Kč. 

 
 

Třída 5 – KAPITÁLOVÉ VÝDAJE  
Kapitálové výdaje – rozpočet 41.410.700 Kč, po rozpočtových změnách upraven na 30.903.196 Kč, skutečnost 
27.222.007,37 tj. 65,74 % schváleného rozpočtu na počátku roku a 88,09 % upraveného rozpočtu.  
K překročení výdajů u žádného paragrafu nedošlo. 
Nevyčerpané výdaje vzhledem k upravenému rozpočtu činí 3.681.188,63 Kč.  
 
Níže je uveden paragraf a uspořená částka s uvedením investičních akcí, u kterých byly nižší výdaje. 
 
Rozpis uspořených kapitálových výdajů: 
 
2212 Silnice: 377.132,92 Kč 
- provedení ostrůvku u přechodu pro chodce v místě vstupu do ZŠ Školní 
- zpracování PD na dokončení příjezdové komunikace p. č. 577/6  k pozemku p. č. 577/5 v Senožatech 
 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací: 150.665 Kč 
- provedení zámkové dlažby a úprava vjezdu v Senožatech 
 
2310 Pitná voda: 50.943,60 Kč 
- akce rekonstrukce vodovodu v ulici U Vodojemu bude pokračovat v roce 2024 
 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly: 1.268.832,30 Kč 
- akce rekonstrukce kanalizace v ulici U Vodojemu bude pokračovat v roce 2024 
 
3111 Mateřské školy: 880,70 Kč 
- plynový ohřívač vody 
 
 



                                       50 

3113 Základní školy: 92.664,50 Kč 
- zajištění požárně bezpečnostního řešení k akci bezbariérový záchod a konektivita v Základní škole Bechyně  
- zateplení podhledů tělocvičny 
 
3392 Zájmová činnost v kultuře: 27.390,20 Kč 
- rekonstrukce WC v Kulturním domě (prostory u restaurace) 
 
3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce: 756 Kč 
- herní prvky na dětském hřišti na stadionu 
 
3421 Využití volného času dětí a mládeže: 11.253,34 Kč 
- herní prvky na dětská hřiště  
 
3512 Stomatologická péče: 203.000 Kč 
- vybavení ordinace bechyňského zubního lékaře  
 
3612 Bytové hospodářství: 237.454,86 Kč 
- rekonstrukce bytové jednotky na sídl. Na Libuši čp. 617 – změna vytápění z lokálních topidel na ústřední vytápění  
  s elektrokotlem 
 
3613 Nebytové hospodářství: 155.500 Kč 
- PD na stavební úpravy nebytového prostoru na nám. TGM  
 
3631 Veřejné osvětlení: 26.974,27 Kč 
- Senožaty – veřejné osvětlení   

 
3634 Lokální zásobování teplem: 142.388 Kč 
- odkup tepelného hospodářství  
 
3635 Územní plánování: 980 Kč 
- zpracování územního plánu  
 
3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené: 397.000 Kč 
- koupě pozemků  
 
3722 Sběr s voz komunálních odpadů: 20.040 Kč 
- nákup svozového vozidla  
 
4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení: 63.258 Kč 
- myčka na nádobí pro pečovatelskou službu  
 
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek: 48.451,20 Kč 
- Dräger – alkoholtester pro městskou polici 
 
5512 Požární ochrana – dobrovolná část: 20 Kč 
- monitorovací zpráva – velkokapacitní cisterna pro jednotku SDH Bechyně  
 
6171 činnost místní správy: 405.603,74 Kč 
- projektová dokumentace na rekonstrukci objektu č. p. 134 v obřadní síni (400.000 Kč) 
- nákup výpočetní techniky (5.603,74 Kč) 
 
 
16. Účetní závěrka  
Je předložena účetní závěrka. 
Výkazy: 
Rozvaha sestavená k 31.12.2023 (období od 01.01.2023 do 31.12.2023), příloha č. 4, 
Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2023, příloha č. 5,  
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2023, příloha č. 6, 
Přehled o peněžních tocích sestavený k 31.12.2023, příloha č. 7, 
Přehled o změnách vlastního kapitálu sestavený k 31.12.2023, příloha č. 8, 
Součástí účetní závěrky je dále inventarizační zpráva se stavem k 31.12.2023, příloha č. 16, zpráva o výsledcích 
finančních kontrol za rok 2023, příloha č. 17, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023, příloha č. 1, 
prohlášení kontrolované osoby o seznámení s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města 
Bechyně za rok 2023, příloha č. 2.  



                                       51 

 
 
 
17. Výsledek hospodaření  
Součástí účetní závěrky města Bechyně je VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY sestavený k 31.12.2023 v Kč na dvě desetinná 
místa.  
Náklady celkem     152.943.050,65 Kč 
Výnosy celkem      179.511.158,62Kč 
Výsledek hospodaření běžného účetního období 26.568.107,97Kč (po zdanění).  
 
 
18. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
Podle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona o obcích je územní samosprávný celek 

povinen nechat si přezkoumat své hospodaření za uplynulý rok. Předmětem tohoto přezkoumání je hospodaření 

podle rozpočtu, hospodaření s ostatními finančními prostředky, nakládání s majetkem. Přezkoumání hospodaření 

města Bechyně za rok 2023 provedl Krajský úřad Jihočeský kraj se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice.  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 města Bechyně, IČ 00252069 je přiložena v příloze č. 1 

dokumentu, prohlášení kontrolované osoby o seznámení s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

města Bechyně za rok 2023 je přiložena v příloze č. 2 tohoto dokumentu. 

 

Zjištění z konečného přezkoumání   

 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 

 

C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 

D.I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 - byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to : 

Nedostatky spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními 

předpisy: 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a 

dodatků v souladu se zákonem. (porušení povinnosti) 

 

Uvedená chyba byla zjištěna při dílčím přezkoumání hospodaření. Územní celek přijal opatření k nápravě, přijaté 

opatření je plněno, chyba napravena a přezkoumávající orgán považuje napravení za dostatečné. 

 

D.II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 

Riziko uložení pokuty dle § 269 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Při  1. dílčím přezkoumání hospodaření vzniklo porušení zákona č. 134/2016 Sb. riziko uložení pokuty do výše 

1.000.000,00 Kč za naplnění skutkové podstaty přestupku dle § 269 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb.,, o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem ke skutečnosti, že v dané věci již bylo příslušným 

orgánem pravomocně rozhodnuto, nejedná se již o riziko, které by mohlo mít negativní dopad na hospodaření ÚC 

v budoucnu.    

 

D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                   7,05 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                        1,96 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku     0 % 



                                       52 

 

D.IV. Výrok o výši dluhu územního celku: 

 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč. 

60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 101.480.138,78 Kč.  

 

 

Mgr. Štěpán Ondřich v. r. 

starosta 
 
 

zpracovala: Ing. Radka Bosáková                                                          
V Bechyni 29.04.2024                                                  
 

 
Přílohy:  
č. 1   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 města Bechyně, IČ 00252069 
č. 2   Prohlášení kontrolované osoby – seznámení s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města  
        Bechyně 
č. 3   Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí a regionálních  
         rad sestavený k 31.12.2023 (FIN 2-12M) 
č. 4   Rozvaha – období 01.01.2023 – 31.12.2023 
č. 5   Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 
č. 6   Příloha k účetní závěrce k 31.12.2023 
č. 7   Přehled o peněžních tocích k 31.12.2023 
č. 8   Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2023 
č. 9   Majetek k 31.12.2023 
č. 10 Bilance dotací za období 01.2023 – 12.2023 
č. 11 Bilance příjmů a výdajů k 31.12.2023 
č. 12 Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých od finančních institucí a jiných osob 
č. 13 Porovnání aktivních a pasivních účtů za období 2021, 2022, 2023 
č. 14 Porovnání příjmů a výdajů dle tříd za období 2021, 2022, 2023 
č. 15 Porovnání nákladových a výnosových účtů za období 2021, 2022, 2023 
č. 16 Inventarizační zpráva se stavem k 31.12.2023  
č. 17 Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2023 


